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Et sindssygt godt efterår
På bibliotekerne ved Lillebælt arbejder vi meget med ver-
densmål, og noget af det mest nærliggende har været at ar-
bejde med det trettende verdensmål: Klimaindsats. Således 
blænder Middelfart også i år op for Klimafolkemødet, hvor du 
bl.a. kan møde ikke færre end tre af de nominerede forfattere 
til årets DR Romanpris, idet både Theis Ørntoft, Peder Frederik 
Jensen og Rasmus Theisen lægger vejen forbi til samtaler om 
klima, miljø og litteratur.

Men der findes 16 andre verdensmål, og dette efterår retter vi 
særlig fokus på verdensmål nr. 3: Sundhed og trivsel.

Det hele starter med Sindssyg God Søndag i Middelfart, som i 
år kan præsentere et stærkt program med bl.a. de to sangere 
og sangskrivere Katinka Bjerregaard og Mathilde Falch, den de-
buterende forfatter Sophie Gevind og en samtale mellem præst 
og forfatter Kristian Ditlev Jensen og forfatter Anna Juul.

Anna Juul kommer også til Fredericia i anledning af Sindets Dag 
10. oktober, til oplæg og debat om, hvordan man kan bruge 
kreativitet, humor og håb som et frirum fra psykisk mistrivsel.

I Fredericia laver vi desuden tre ’Sunde eftermiddage’ med fo-
kus på hjernen, søvn og smertehåndtering samt et foredrag om 
at være i fertilitetsforløb.

Som altid har vi gjort os umage med at finde en lang række 
interessante foredragsholdere, som kan gøre os klogere på ti-
dens store spørgsmål. Glæd jer bl.a. til forfatter Jesper Stein, 
skuespiller Molly Egelind og DRs udenrigskorrespondent Stef-
fen Kretz.

Vi glæder os til at se jer.

Erik Thorlund Jepsen, Fredericia Bibliotek og Velkomstcenter
Charlotte C. Pedersen, Middelfart Kultur & Bibliotek



2024
KALENDER  |  59

LITTERATUR  |  4 MUSIK |  16 VIDENSKAB | 23

TENDENSER & DEBAT  |  27 NATUR & BÆREDYGTIGHED |  37

MEST FOR BØRN  |  45KUNST & KREA | 41



LITTERATUR





Oasecafé - HAVET I LITTERATUREN 
Torsdag 1. august kl. 17.00-18.00
Biblioteket, KulturØen  | Gratis

Siden Syndfloden har havet haft en særlig sta-
tus i skønlitteraturen. Havet er livets ophav, 
vores drømmes horisont og sømandens kirke-
gård.
Kom til Oasecafé på KulturØen og hør eksem-
pler på, hvordan havet til alle tider har draget 
forfatterne, og hvordan det stadig sætter sce-
nen for tidens klimaangst og fremtidshåb.
Litteraturformidler Simon Lund Petersen in-
troducerer til temaet og læser op fra udvalgte 
værker - heriblandt 3 gange Jensen: Carsten, 
Thøger og Johannes V.
Der er gratis kaffe og te, men du skal selv med-
bringe en kop. Har du glemt, kan du købe en 
genbrugskop til 10 kr.
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LÆSECAFÉ - SMÅ SORTE BOGSTAVER
Tirsdag 13. august kl. 11.00-12.00
Tænketanken, KulturØen | Gratis

Vi varmer op til Sindssyg God Søndag ved at 
læse og tale om Sophie Gevinds autofiktive de-
butroman Små sorte bogstaver.
Du kan møde Sophie og høre hende fortælle om 
bogen til Sindssyg God Søndag i Teglgårdspar-
ken den 18. august.
Hent bogen fra den 15. juli på Biblioteket på 
KulturØen. Billet ikke nødvendig.

TEGN OG UNDERLIGE GERNINGER - 
STEFFAN HERRIK
Søndag 18. august kl. 12.00-12.40
Teglgårdsparken, Middelfart | Gratis

Hør om frottager af hemmelige stenbreve i Tegl-
gårdsparken og billedfortællinger fra en fjern 
fortid af en ukendt kunstner. Hvem stod mon 
bag?
Steffan Herrik introducerer til de forunderlige 
værker og til en efterfølgende kunstjagt og teg-
neworkshop i parken. Dagens værker udstilles 
afslutningsvis på festivalpladsen.

En del af Sindssyg God Søndag. 

FORFATTERTALK - ANNA JUUL
Søndag 18. august kl. 11.15-11.55
Teglgårdsparken, Middelfart | Gratis

Superskurk er en rå, bramfri, hjerteskærende 
og humoristisk roman skrevet inde fra en psy-
kisk sygdom. Forfatter Anna Juul, som bl.a. er 
kendt fra DR-programmet Mit værk til Dan-
mark, har været psykisk syg siden sine teen-
ageår, men trods dét formår hun med sikkert 
sprogligt overskud at dele sin sindssyge histo-
rie. For man kan faktisk godt grine, mens man 
er ulykkelig. Kom og hør Anna Juul, når hun i 
samtale med litteraturformidler Maria Guld-
ager Rasmussen fortæller om sin Superskurk, 
sin sygdom og sit liv. 

En del af Sindssyg God Søndag. 

Anna Juul
Foto: Fryd Frydendal
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FORFATTERTALK - KRISTIAN DITLEV JENSEN
Søndag 18. august kl. 12.00-12.40
Teglgårdsparken, Middelfart | Gratis

Præst og forfatter Kristian Ditlev Jensen er ikke 
bange for at bruge sig selv og sit liv i sit for-
fatterskab. Hans selvbiografiske debut Det bli-
ver sagt handler om, hvordan han som barn 
igennem en årrække blev seksuelt krænket af 
en pædofil vaneforbryder, og romanen Bar skil-
drer et alkoholmisbrug.

Til Sindssyg God Søndag fortæller han om sine 
bøger, om at leve med overgreb i bagagen og 
om misbrugets magt.

En del af Sindssyg God Søndag. 

FORFATTERTALK - SOPHIE GEVIND
Søndag 18. august kl. 15.00-15.40
Teglgårdsparken, Middelfart | Gratis

Sidste år debuterede Sophie Gevind med en 
vanvittig velskrevet og voldsomt vedkommen-
de roman, der bygger på hendes opvækst med 
et par forældre, som på hver deres måde led af 
psykiske sygdomme.

Bogen hedder Små sorte bogstaver, og den skil-
drer en barndom, som på den ene side var tryg 
og fyldt med fantasifulde input - ikke mindst fra 
farens side - men som til tider også var ustabil 
og sær. Moren lå i perioder i sin seng i dagevis 
for nedrullede gardiner, og faren, som hoved-
personen Sofie lægger kraftig afstand til i sin 
ungdom, ender med at blive morder.

Mød Sophie Gevind til Sindssyg God Søndag, 
hvor hun fortæller om sin bog - og dermed om 
sig selv og sit liv med psykisk sygdom helt tæt 
på. 

En del af Sindssyg God Søndag.

FORFATTERTALK - 
ANNA JUUL & KRISTIAN DITLEV JENSEN
Søndag 18. august kl. 13.00-13.40
Teglgårdsparken, Middelfart | Gratis

I DR-radioprogrammet Ditlev og dæmonerne 
undersøger præst og forfatter Kristian Ditlev 
Jensen, hvorfor det onde og dæmoniske fin-
des udenfor og indeni os mennesker. Forfatter 
Anna Juul har været gæst i programmet, hvor 
hun åbent og ærligt fortalte om at være plaget 
af dæmoner og om livet på en psykiatrisk af-
deling.
Anna og Kristian taler om deres dæmoner, og 
om hvordan det er at stille sig offentligt frem 
og fortælle om dem. Samtalen modereres af 
litteraturformidler Maria Guldager Rasmussen.

En del af Sindssyg God Søndag.

Kristian Ditlev Jensen
Foto: Simone Lilmoes

Sophie Gevind
Foto: Tue Blichfedlt



8    OPLEV Efterår 2024

FORFATTERTALK - KATINKA BJERREGAARD
Søndag 18. august kl. 15.00-15.40
Teglgårdsparken, Middelfart | Gratis

Sanger og sangskriver Katinka Bjerregaard, som 
er frontfigur i Katinka Band og bl.a. har været 
med i det populære TV2-program Toppen af 
poppen, romandebuterede sidste år med bogen 
Klump - en kærlighedshistorie.
  
Klump er en velkomponeret roman om krop, 
kærlighed og identitet, om en barndom med 
mobning og en ungdom med ubegribeligheder, 
og du kan høre Katinka Bjerregaard fortælle om 
sit arbejde med bogen, når hun samtaler med 
litteraturformidler Maria Guldager Rasmussen.

En del af Sindssyg God Søndag. 

HAVDIGTE
Torsdag 29. august kl. 10.00-20.00
Fredag 30. august kl. 10.00-20.00
Lørdag 31. august kl. 10.00-15.00
KulturØ-pladsen, Middelfart | Gratis 

I forbindelse med Klimafolkemødet i Middelfart 
kan du sætte ord på havet og fremtiden og lade 
digtet blive en del af bibliotekernes poesi-fisk. 
Del hvad du har på hjertet: Frygt for fremtiden? 
Motivation til at ændre vaner og sejle nye veje? 
Eller noget helt tredje? Skriv et havdigt, en 
kommentar eller en opfordring, mens du kigger 
ud over Lillebælt.

En del af litteraturfestivalen ORDBÆLT i samar-
bejde med Klimafolkemødet.

LITTERATUR & KAFFE
BIBLIOTEKETS ÅBNE VANDREKREDS
Vandrekredsen er tilbage - også i Ejby, Nørre 
Aaby og Strib!
Tag med ud i det fri, hvor vi drikker kaffe og 
lader os inspirere af litteraturens natursyn og 
vandrelyst.
  
Litteraturformidler Simon Lund Petersen læ-
ser udvalgte tekststykker op og præsenterer 
sine bud på litteratur, der udvider vores syn 
på naturen, eller forfattere, der åbner hori-
sonten for byer og steder. Undervejs er man 
velkommen til at dele tanker og anbefalinger, 
og man behøver ikke at have læst nogle af 
bøgerne.

Vi går som udgangspunkt i al slags vejr, og vi 
mødes og slutter hver gang det pågældende 
sted. Det er gratis at gå med, men nødvendigt 
at have billet.

Tirsdag 20. august kl. 17.00-18.00
Fænø Odde Rasteplads, Oddevejen 8   
Tirsdag 17. september kl. 17.00-18.00
Røjle Klint P-plads, Kristiansmindevej 7

Tirsdag 1. oktober kl. 17.00-18.00
Nørre Aaby Kirke, P-pladsen

Tirsdag 26. november kl. 17.00-18.00
Ejby Bibliotek

Katinka Bjerregaard
Foto: Marie Hald
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LITTERATUR & BROBESTIGNING
Torsdag 29. august kl. 10.00-12.00
KulturØ-pladsen, Middelfart | Gratis

Gå med langs Lillebælt med litteraturformidler 
Simon Lund Petersen og få ny inspiration til at 
læse landskabet og blik for naturens og havets 
poetiske sprog. Undervejs standser vi op og lyt-
ter til skønlitteraturen, der taler til stedet - og 
hvordan stedet svarer igen. Der vil være små 
øvelser og meditationer, som man kan tage 
med sig i rygsækken. Og så bestiger vi en bro!
Gåturen foregår i varieret terræn og er ikke for 
gangbesværede. Vi mødes ved indgangen til 
KulturØen. 

En del af litteraturfestivalen ORDBÆLT i samar-
bejde med Klimafolkemødet.

LITTERÆR FOLKEHØRING -
PEDER FREDERIK JENSEN
Torsdag 29. august kl. 14.00-16.00
Turkis scene, KulturØ-pladsen | Gratis

Prøv en miniudgave af en litterær folkehøring 
med forfatter Peder Frederik Jensen og Al-
bertslund Bibliotek og giv naturen en stemme, 
når vi lader eksperter og forfattere give nye 
bud på, hvordan vi kan og må forstå naturen 
og vores plads i verden. Og derigennem passe 
bedre på kloden.

Temaet er VAND, fortolket af forfatter Peder 
Frederik Jensen, der i teksten En spade er ikke 
bare en spade peger på nødvendigheden i hån-
dens arbejde, når vandet kommer piblende, 
som det fx gjorde i flodbølgen i 1872 over Syd-
danmark - en begivenhed, der uden tvivl kan 
komme tilbage med klimaforandringerne, og 
som har inspireret forfatteren til at skrive ro-
manen Rans vilje.
Som publikum får vi også selv lov til at komme 
til orde og blive klogere sammen, når arran-
gementet afsluttes med en workshop, hvor vi 
vender forfatterens tekst og forskerens oplæg. 
Du kan også høre mere om folkehøringerne 
som idé, og hvilken rolle litteraturen kan spille 
i den bæredygtige omstilling ved projektleder 
Ditte Nesdam-Madsen fra Albertslund Biblio-
tek.

En del af litteraturfestivalen ORDBÆLT i samar-
bejde med Albertslund Bibliotek og Klimafol-
kemødet. 

FORFATTERTALK - JENS CHRISTIAN GRØNDAHL
Torsdag 29. august kl. 13.10-13.50
Turkis scene, KulturØ-pladsen | Gratis

Med afsæt i kunst, myter, litteratur og samtaler 
med sine døtre reflekterer Jens Christian Grøn-
dahl i sin seneste bog, essayet Synger for ravn 
og ræv, på vanlig velovervejet vis over vores 
forhold til den levende verden, til naturen. Kom 
og hør ham folde sine tanker ud i samtale med 
litteraturformidler Maria Guldager Rasmussen.

En del af litteraturfestivalen ORDBÆLT i samar-
bejde med Klimafolkemødet. 

Peder Frederik Jensen
Foto: artebooking.dk

Jens Christian Grøndahl
Foto: Lærke Posselt
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FORFATTERTALK - PEDER FREDERIK JENSEN 
& RASMUS THEISEN
Torsdag 29. august kl. 16.00-16.40
Turkis scene, KulturØ-pladsen | Gratis

Mød forfatterne Peder Frederik Jensen og Ras-
mus Theisen, der begge var nomineret til DR 
Romanprisen 2024. Peder Frederik Jensen for 
romanen Rans vilje og Rasmus Theisen for Mol-
bohistorier.
Hør dem samtale om at skabe fortællinger i kli-
makrisens tid, om stormflod og om regn.
Samtalen modereres af litteraturformidler Dit-
te Nesdam-Madsen.

En del af litteraturfestivalen ORDBÆLT i samar-
bejde med Albertslund Bibliotek.

FORFATTERTALK - THEIS ØRNTOFT
Fredag 30. august kl. 15.00-15.40
Turkis scene, KulturØ-pladsen | Gratis 

Jordisk er en roman om, hvordan vi med ka-
pitalismen som verdensbillede gradvist har 
mistet jordforbindelsen. Gennem bogens fem 
dele følger vi tre generationer fra 1960’erne til 
2030’erne, mens de kæmper med de svære, 
forpligtende relationer, som forbinder os på 
tværs af tid og rum.
Hør hvordan undergangs-fornemmelser og fæl-
lesskab befrugter hinanden, når forfatter Theis 
Ørntoft i samtale med litteraturformidler Si-
mon Lund Petersen fortæller om romanen.

En del af litteraturfestivalen ORDBÆLT i samar-
bejde med Klimafolkemødet. 

HOP OMBORD - HAVET HAR ORDET!
Fredag 30. august kl. 10.00-12.00
Nyhavn 2, v. KulturØ-pladsen | 245 kr.

Hvad ville havene sige, hvis de talte? Lyt med 
når forfatter Siri Ranva Hjelm Jacobsen læser 
op af sit prosaværk Havbrevene, hvor de to 
søstre, Atlanterhavet og Middelhavet, fører en 
brevkorrespondance fyldt med længsel og filo-
sofiske tanker om klodens fortid og fremtid set 
fra dybet af tiden, hvor mennesket blot er en 
krusning på livets overflade.
Tag med på sejltur og litteraturoplæsning på 
Lillebælt. 

En del af litteraturfestivalen ORDBÆLT i samar-
bejde med Klimafolkemødet. 

FORFATTERTALK - JOSEFINE KLOUGART
Fredag 30. august kl. 13.00-13.40
Turkis scene, KulturØ-pladsen | Gratis 

Findes den vilde, uberørte natur stadig - eller er 
den allerede forsvundet?
Hør forfatteren Josefine Klougarts bud på et 
svar, når hun fortæller om og læser op fra sit es-
say Efter naturen, som undersøger menneskets 
forhold til naturen gennem litteratur og kunst.
Essayet var forlæg for Glyptotekets særudstil-
ling Efter naturen - Forfatter Josefine Klougart 
genlæser Glyptotekets malerier.

En del af litteraturfestivalen ORDBÆLT i samar-
bejde med Klimafolkemødet. 

Siri Ranva Hjelm Jacobsen
Foto: Kajsa Gullberg

Josefine Klougart
Foto: Sofie Amalie Klougart
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FÆLLESLÆSNING
Tirsdag 3. september kl. 11.00-12.00
Tirsdag 8. oktober kl. 11.00-12.00
Tirsdag 19. november kl. 11.00-12.00
Tirsdag 10. december kl. 11.00-12.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Fælleslæsning er lig med højtlæsning og re-
fleksion. Til fælleslæsning læser vi teksterne 
på stedet, så der kræves ingen forberedelse 
hjemmefra. Det er litteraturformidler Simon 
Lund Petersen, der hver gang har valgt hvilke 
tekster, der skal læses og tales om. Simon læ-
ser teksten højt og holder undervejs pauser i 
oplæsningen, så vi efterfølgende kan tale om 
den umiddelbare oplevelse af teksten.
Billet ikke nødvendig.

LÆSEKLUB UDEN LEKTIER
Tirsdag 3. september kl. 10.00-11.30
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

Er du en af de læsere, som synes, det er rart at 
tale med andre om det, du læser? Måske vil du 
gerne gå i en læsekreds, men har ikke tid til at 
få læst en hel bog fra gang til gang? Så har du 
nu chancen for at møde ligesindede.

Vi mødes seks tirsdage i september og okto-
ber til en hyggelig snak om dagens tekst, første 
gang 3. september. Teksten læses højt på da-
gen, og der er derfor ingen forberedelse. Men 
skynd dig, for vi har kun ti pladser. 

Tilmelding til stine.harlou@fredericia.dk. 

LÆSECAFÉ - VINDUESKIGGEREN
Tirsdag 24. september kl. 11.00-12.00
Ejby Bibliotek | Gratis

Efterårets tema i Læsecaféen på Ejby Bibliotek 
er ’Klassesamfundet’. Vi lægger ud med at læse 
Vindueskiggeren af Erling Jepsen.
Bogen handler om Erling, der drømmer om at 
blive forfatter, men som på nuværende tids-
punkt er i arbejdsprøvning hos kommunen. 
Tag med altid lune og sørgmuntre Erling Jep-
sen tilbage til det klasseopdelte Haderslev i 
1970’erne.
Hent bogen fra den 26. august på Ejby Biblio-
tek. Billet ikke nødvendig.

FORFATTERAFTEN - JESPER STEIN
Tirsdag 10. september kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | 80 kr. 

Få den hudløst ærlige fortælling om Jesper 
Stein, når han gæster Fredericia til en aften, 
hvor han både vil fortælle om sit spændende 
forfatterskab og om at skrive om sine egne 
problemer. Jesper Stein er forfatter og tidlige-
re kriminalreporter, og i 2015 modtog han De 
Gyldne Laurbær for Aisha - den anmelderroste 
fjerde roman i krimiserien om vicepolitikom-
missær Axel Steen. De senere år har Jesper 
Stein været aktuel med bøgerne Rampen og 
Ædru, der er dybt personlige skildringer af 
hans eget liv.

Jesper Stein
Foto: Politikens Forlag
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LÆSETIPS - HISTORIER FRA DET VIRKELIGE LIV
Onsdag 25. september kl. 16.30-17.30. 
Fredericia Bibliotek, 2. sal | Gratis 

Læsetips er for dig, der gerne vil have nye bø-
ger på læselisten eller er på jagt efter den næ-
ste gode læseoplevelse. 

Denne gang skal vi høre om gode historier fra 
det virkelige liv, når vi dykker ned i vores store 
samling af biografier. 
Tilmelding ikke nødvendig.

SANDHED OG SIMULATIONER
Torsdag 3. oktober kl. 19.00-20.30
Middelfart Gymnasium l 80 kr.

Viggo Bjerring fortæller om sine anmelderroste 
fremtidsromaner, Verdenshjertet og Hjertets 
geometri. Foredraget handler om sandhed og 
fiktion, om kunstig intelligens og dystre frem-
tidsscenarier. Forfatteren læser op fra bøgerne 
undervejs, og man får også et indblik i skrive-
værkstedet, når det kommer til inspirationskil-
der og skabelsen af fiktive universer.

Viggo Bjerring debuterede i 2016 med novel-
lesamlingen Balancekatten. Samme år udkom 
han med kortromanen QWERTY, som blev no-
mineret til Danske Skønlitterære Forfatteres 
pris, Den Svære Toer.

Verdenshjertet var hans første roman, og i 
2022 modtog han Statens Kunstfonds treårige 
arbejdslegat. Hjertets geometri er en fortsæt-
telse af Verdenshjertet.

Arrangeret af Lillebælt Folkeuniversitet.

LÆSECAFÉ - NÅR NOGET SLUTTER
Torsdag 3. oktober kl. 11.00-12.00
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis

I Læsecafeen på Nørre Aaby Bibliotek er efter-
årets tema ’Fortrydelse/soning’, og den første 
bog, vi læser, er Når noget slutter af den briti-
ske forfatter Julian Barnes. Den handler om den 
midaldrende og fraskilte Tony, som arver en 
dagbog. Den blev skrevet for 40 år siden af ven-
nen Adrian, der begik selvmord, og mens Tony 
venter på at modtage bogen, vandrer hans tan-
ker tilbage til dengang. Men hvor meget kan 
man egentlig stole på sine egne erindringer?

Hent bogen fra den 5. september på Nørre 
Aaby Bibliotek. Billet ikke nødvendig.

OASECAFÉ - OPLÆSNING - VIGGO BJERRING
Torsdag 3. oktober kl. 17.00-17.30
Biblioteket, KulturØen | Gratis
 
Viggo Bjerring læser op fra sine to fremtidsro-
maner Verdenshjertet og Hjertets geometri.
Han debuterede i 2016 med novellesamlingen 
Balancekatten. Samme år ud kom kortromanen 
QWERTY. Verdenshjertet var hans første ro-
man, og i 2022 modtog han Statens Kunstfonds 
treårige arbejdslegat. Hjertets geometri er en 
fortsættelse af Verdenshjertet. 

Viggo Bjerring
Foto: ekbatana.dk
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LÆSECAFÉ - NØJSOMHEDEN
Tirsdag 29. oktober kl. 11.00-12.00
Ejby Bibliotek | Gratis

Mona er født og opvokset i ghettoen ’Nøjsom-
heden’ i Helsingør sammen med sin psykisk 
syge mor. Mona elsker bøger, og hun elsker 
at læse, så da hun får arbejde i boghandelen, 
begynder et helt nyt kapitel i hendes liv. Her 
møder hun bl.a. Nikolaj, hvilket både fører til 
en kærlighedshistorie, men også til et udtalt 
kultursammenstød. Romanen Nøjsomheden er 
skrevet af Stine Askov.
Hent bogen fra den 24. september på Ejby Bib-
liotek. Billet ikke nødvendig. 

OASECAFÉ - ÆBLEMUST-READS
Torsdag 10. oktober kl. 17.00-18.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Lige siden Adam og Eva gik på rov i Paradisets 
Have, har æblet haft stor symbolsk betydning 
i litteraturen. I anledning af Æbledagen i Mid-
delfart lørdag den 12. oktober præsenterer 
bibliotekets booktalkere deres egne litterære 
’ÆbleMust-reads’, hvor æblet på en eller anden 
måde spiller en rolle.  
Kom og hør om æblets rolle i litteraturen og 
få læseinspiration - og selvfølgelig et stykke af 
den forbudte frugt.  

Der er gratis kaffe og te, men du skal selv med-
bringe en kop. Har du glemt, kan du købe en 
genbrugskop til 10 kr.

LÆSECAFÉ - HAFNI FORTÆLLER
Tirsdag 5. november kl. 11.00-12.00
Tænketanken, KulturØen | Gratis

Som optakt til Oasecaféen om midaldrende 
kvinder i litteraturen torsdag den 14. november 
vil vi denne gang læse og tale om Helle Helles 
roman Hafni fortæller.
Romanen, som er nomineret til Nordisk Råds 
Litteraturpris, handler om den 48-årige kvinde 
Hafni, der efter sin nylige skilsmisse har beslut-
tet at tage på en såkaldt ’smørrebrødsrejse’. 
Den strækker sig fra Sjælland, hen over Fyn og 
helt til Gråsten, hvor planen er at slutte med det 
store sønderjyske kaffebord.
Hent bogen fra den 7. oktober på Biblioteket på 
KulturØen. Billet ikke nødvendig. 

BUSTUR TIL BOGFORUM 
Fredag 1. november kl. 8.00
P-Plads foran Fredericia Banegård | 450 kr. 

Fredag 1. november kl. 8.20
Foran KulturØen, Middelfart  | 450 kr.

Tag med bibliotekerne ved Lillebælt på bus-
tur til BogForum. Her kan du møde danske og 
udenlandske forfattere, deltage i et væld af op-
læsninger, foredrag og arrangementer og gøre 
nogle gode bogkup. 

Med i din billet får du bus tur/retur, forplejning 
undervejs, indgangsbillet og program til Bog-
Forum. Vi kører hjem igen kl. 17.00.
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LÆSECAFÉ - HØJTLÆSEREN
Torsdag 7. november kl. 11.00-12.00
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis

Højtlæseren af tyske Bernhard Schlink hand-
ler om 15-årige Michael, som i slutningen af 
1950’erne forelsker sig i den 20 år ældre Han-
na. De får en kort, men lidenskabelig, tid sam-
men, inden Hanna en dag pludselig er væk. De 
genser hinanden mange år senere i en retssal, 
hvor Michael er jurastuderende, og Hanna står 
anklaget for naziforbrydelser.
Hent bogen fra den 3. oktober på Nørre Aaby 
Bibliotek. Billet ikke nødvendig.

OASECAFÉ - LITTERÆRE TENDENSER -  
MIDALDRENDE KVINDER
Torsdag 14. november kl. 17.00-18.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Der går midaldrende kvinder gennem tidens 
litteratur, og de er ensomme, vrede, desperate 
og for første gang aldeles ligeglade med, hvad 
du tænker om dem!
I bibliotekets serie, Litterære tendenser, er tu-
ren kommet til de midaldrende kvinder. Littera-
turformidler Simon Lund Petersen introducerer 
til genren og guider os gennem et udvalg af de 
nye romaner om overgangsalderens luner.

Der er gratis kaffe og te, men du skal selv med-
bringe en kop. Har du glemt, kan du købe en 
genbrugskop til 10 kr.

LÆSETIPS - ET GODT PLOT 
Torsdag 7. november kl. 16.30-17.30. 
Fredericia Bibliotek, 2. sal | Gratis

Læsetips er for dig, der gerne vil have nye bøger 
på læselisten eller er på jagt efter den næste 
gode læseoplevelse. Denne gang har vi en stak 
bøger med til dig, der elsker at blive fanget af 
et godt plot. Så hvis det er handlingen, der er i 
fokus, når du læser, så kan du helt sikkert få en 
masse inspiration, når vi blænder op for endnu 
en omgang læsetips.
Tilmelding ikke nødvendig.

SKUMRINGSTIME - HØJTLÆSNING
Mandag 11. november kl. 19.00-20.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

I anledning af Nordisk Litteraturuge afholder 
Foreningen Norden og Fredericia Bibliotek 
Skumringstime, hvor vi samles i hele Norden til 
højtlæsning på samme tidspunkt. 
Der er lagt op til hygge i tusmørket med tændte 
lys, kaffe og kager når der bliver læst højt fra 
årets bog, der er skrevet af en nordisk forfatter.

Tilmelding senest fredag 8. november til 
nielsjornkrogh@gmail.com.

I samarbejde med Foreningen Norden. 
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FORLAGSAFTEN -
GODE BØGER FRA SMÅ FORLAG
Torsdag 21. november kl. 17.00-19.00 
Middelfartsalen, KulturØen | 60 kr.

Trænger du til læse-inspiration, eller leder du 
efter en god julegave? Eller er du måske bare 
nysgerrig på nogle af landets mange, mindre 
bogforlag og deres bøger? Så skal du komme 
til Forlagsaften, hvor vi har inviteret fire spæn-
dende og dygtige, små forlag, som hver især 
vil fortælle lidt om dem selv samt selvfølgelig 
præsentere et udvalg af de gode bøger, de ud-
giver. Der vil også være mulighed for at købe 
nogle af de bøger, vi hører om.
I år kan du møde Forlaget Atlanten, Forlaget 
Sidste Århundrede, Forlaget Apuleius’ Æsel 
samt det lokale forlag NOF, som den tidligere 
højskoleforstander, og i Middelfart bosatte,
Niels Ole Frederiksen står bag.
Billetprisen inkluderer en sandwich, vand, kaf-
fe/te og lidt sødt.

LÆSECAFÉ - TÆNKEPAUSEN PENGE
Torsdag 21. november kl. 11.00-12.00
Tænketanken, KulturØen | Gratis

Lige så længe vi mennesker har handlet med 
hinanden, har det været nødvendigt med et 
betalingsmiddel, men den slags har ikke altid 
været et spørgsmål om sedler og mønter. Pen-
ge er nemlig meget andet end dét.
Vi varmer op til Oasecafé med professor og 
økonom Peter Løchte Jørgensen ved at tale om 
hans Tænkepause Penge.
Hent bogen fra den 21. oktober på Biblioteket 
på KulturØen. Billet ikke nødvendig.

LÆSECAFÉ - UNDER FREMMED HIMMEL
Tirsdag 5. december kl. 11.00-12.00
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis

Fotografen Tom er på vej i bil gennem hårdt 
vintervejr for at hente sønnen Luke hjem på ju-
leferie. Undervejs vender hans tanker igen og 
igen tilbage til den anden søn, Daniel, som har 
voldt familien sorg og skyldfølelse. Under frem-
med himmel er en gribende roman af nordirske 
David Park.
Hent bogen fra den 7. november på Nørre 
Aaby Bibliotek. Billet ikke nødvendig.

LÆSECAFÉ - EN DØDSNAT + VED LARS 
SKRÆDDERS SYGESENG
Tirsdag 26. november kl. 11.00-12.00
Ejby Bibliotek | Gratis

Marie Bregendahls roman En Dødsnat (1912) 
og hendes novelle Ved Lars Skrædders Syge-
seng (1902) blev i 2013 genudgivet i ét samlet 
værk, og i 2022 blev En Dødsnat filmatiseret 
under titlen Du som er i himlen. Den handler 
om en skæbnesvanger nat, hvor en mor dør i 
barselssengen, mens novellen Ved Lars Skræd-
ders Sygeseng bl.a. tematiserer social ulighed.
Hent bogen fra den 29. oktober på Ejby Biblio-
tek. Billet ikke nødvendig.
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KRISTIAN RUSBJERG & JONAS KONGSTED
Fredag 2. august kl. 15.00-17.00
KulturØ-pladsen, Middelfart | Gratis

Denne fredag bliver der spillet op til søens og 
havnens folk med harmonika, kontrabas og vio-
lin. Folkelig musik som du kan synge med på og 
nyde i det maritime miljø ved skibet Aventura 
på Middelfart Gl. Havn. I anledning af Middel-
fart Jazzfestival vil musikken få et ekstra tvist af 
swing. Så vær klar med højt skum på fadøllene 
og kridt dine waders til en svingom på kajen i 
herligt selskab med Kristian Rusbjerg & Jonas 
Kongsted.

I samarbejde med Middelfart Jazzfestival. 

FÆLLESSANG -
SKÆVE SANGE FRA HØJSKOLESANGBOGEN
Søndag 18. august kl. 11.15-11.55
Teglgårdsparken, Middelfart l Gratis

Højskolesangbogen indeholder vores fineste 
digtere og største komponister. En bog fuld af 
skønne toner, men også skæve takter og tek-
ster, der vækker debat.
Kom til fællessang med foredragsholder og høj-
skolemand Niels Ole Frederiksen og syng med 
på skæve sange fra højskolesangbogen. Det bli-
ver sindssygt godt!

En del af Sindssyg God Søndag. 

I MUSIKKEN FINDER JEG MIG SELV - 
MUSIKTERAPI I SOCIALPSYKIATRIEN
Søndag 18. august kl. 13.00-13.40
Teglgårdsparken, Middelfart l Gratis

Musik vækker minder. Musik vækker forestil-
linger og drømme. Musik aktiverer krop og fø-
lelser. Musik sætter hjernen i svingninger. Der-
for er musik et fantastisk redskab til at mærke 
sig selv, samle krop og sind og skabe plads til 
selvudfoldelse, vitalitet og udtryk. Den giver 
mulighed for at bearbejde det, der er svært, og 
skabe grobund for noget nyt i et samspil med 
nærvær og tryghed.
I dette foredrag tager cand. mag. i musikterapi 
Maria Schmidt og Trine Hestbæk fra Marielund 
Døgncenter for Socialpsykiatri os med ind i mu-
sikterapiens verden.  

Arrangeret af Lillebælt Folkeuniversitet som en 
del af Sindssyg God Søndag. 

KONCERTFOREDRAG - MATHILDE FALCH
Søndag 18. august kl. 14.00-14.40
Teglgårdsparken, Middelfart | Gratis
 
Et musikalsk gensyn med sanger og sangskriver 
Mathilde Falch. Koncertforedraget er et mix 
mellem Mathildes egne sange og egne person-
lige fortællinger om et liv i misbrug og om mø-
det med psykiatrien. Mathilde Falch fortæller 
denne eftermiddag gribende, men med glimt i 
øjet, om som ung at komme ud på den anden 
side. For det er i musikken og i formidlingen, 
at Mathilde fandt sin store livslyst. Siden hun 
blev rask for 16 år siden, har hun delt sine in-
derste tanker og følelser til stor inspiration for 
sine lyttere.

En del af Sindssyg God Søndag. 

Kristian Rusbjerg
Foto: facebook

Mathilde Falch
Foto: Bo Christensen
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KONCERT - KATINKA BJERREGAARD
Søndag 18. august kl. 15.40-16.00
Teglgårdsparken, Middelfart | Gratis

Du kender sikkert Katinka Bjerregaard som den 
energiske forsanger i Katinka Band. Måske har 
du også set hende i TV2-programmet Toppen af 
poppen, eller da Dronning Margrethe abdice-
rede i januar, hvor Katinka Bjerregaard sang Du 
kom med alt det, der var dig sammen med DR 
Pigekoret.
Til Sindssyg God Søndag kan du opleve Katinka 
Bjerregaard solo, når hun synger nogle af sine 
iørefaldende og kraftfulde sange, hvor teksten 
altid har noget vigtigt at sige.

En del af Sindssyg God Søndag. 

FYRAFTENSSANG
Mandag 23. september kl. 16.30-18.00
Middelfartsalen, KulturØen | Gratis

Kom og syng med, når korleder Clara Aaholm 
spiller op til fællessang, hvor alle kan være 
med. Dagens program vil være en rejse gen-
nem tiden fra ældre sange til i dag. Vi skal syn-
ge sange, som beskriver noget om dét at være 
menneske med underliggende temaer som na-
turen, det smukke, det hårde, hverdagen, fæl-
lesskabet og kærligheden.
Billet ikke nødvendig.

I samarbejde med Musikaftenskolen Lillebælt.

MORGENSANG
Torsdag 29. august kl. 10.30-11.15
Torsdag 26. september kl. 10.30-11.15
Torsdag 31. oktober kl. 10.30-11.15
Torsdag 28. november kl. 10.30-11.15 
Fredericia Bibliotek, Foyeren | Gratis

Få en god start på dagen, når der er fælles mor-
gensang i bibliotekets foyer.
Astrid og Lillian spiller og synger for på nogle af 
de mange gode sange fra Højskolesangbogen.
Tilmelding ikke nødvendig.

TRIO MIO
Onsdag 4. september kl. 20.00-22.00
Middelfartsalen, KulturØen | 160 kr.

Koncert med trioen Trio Mio, som  spiller dansk/
svensk folkemusik på deres helt egen måde.
Med intensitet, virtuositet og glæde fornyer tri-
oen genren, men med en dyb respekt for den 
tradition hvoraf musikken er rundet.

 Arrangeret af folkemusikforeningen GUF.

Trio Mio
Foto: Kristoffer Juel
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KLASSISK LYTTEKLUB
Tirsdag 24. september kl. 16.30-18.00
Middelfartsalen, KulturØen | Gratis

Vi åbner efterårssæsonens Klassiske Lytteklub-
ber med den franske kvindelige komponist Lili 
Boulanger og værket D’un matin de printemps.
Vi retter fokus mod både Lili og hendes søster 
Nadia Boulanger og andre af tidens kvindelige 
komponister. Billet ikke nødvendig.

ULC TRIO
Tirsdag 22. oktober kl. 20.00-22.00
Middelfartsalen, KulturØen | 160 kr.

Peter Uhrbrand, Sonnich Lydom og Seamus 
Cahill - også kendt som ULC Trio blev dannet i 
1996 og består af tre veteraner på den danske 
folkemusik-scene. De byder på tæt sammen-
spil, inciterende sange fra den irske sangskat og 
anekdoter fra et langt liv i musikkens tjeneste.

Arrangeret af folkemusikforeningen GUF.

FLOOK
Torsdag 26. september kl. 20.00-22.00
Middelfartsalen, KulturØen | 180 kr.

Irske Flook spiller traditionelt rodfæstede me-
lodier med inspiration fra deres irske og engel-
ske rødder. Bandet, som har spillet sammen i 
25 år, spiller med en sjælden teknisk elegance 
og en dristig musikalsk fantasi.

Flook består af Brian Finnegan, der spiller på 
forskellige typer af fløjter, Sarah Allen på fløj-
ter og harmonika, Ed Boyd på guitar og John 
Joe Kelly, som håndterer den irske tromme bo-
dhrán.

Arrangeret af folkemusikforeningen GUF.

KLASSISK SØNDAG - 
CARL NIELSEN KLAVERDUO
Søndag 27. oktober kl. 15.00-17.00
Middelfartsalen, KulturØen | 100 kr.

Ved efterårets Klassiske Søndag får vi besøg af 
de to dygtige koncertpianister Rikke Sandberg 
og Kristoffer Hyldig, som har fundet sammen 
i en klaverduo omkring den fynske komponist 
Carl Nielsens værker. Duoen har for nylig fær-
diggjort en indspilning med værker af Carl Niel-
sen for firhændigt klaver, og vi skal naturligvis 
høre disse værker, når Rikke og Kristoffer sæt-
ter sig sammen ved KulturØens Steinway-flygel.

Foruden Carl Nielsen-kompositionerne kan du 
denne eftermiddag også lytte til Tre stykker for 
firhændigt klaver af Fanny Mendelssohn og 
2020 af Søren Nils Eichberg.

ULC Trio
Foto: folkbooking.dk

Flook
Foto: John Soffe
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KLASSISK LYTTEKLUB
Mandag 28. oktober kl. 16.30-18.00
Middelfartsalen, KulturØen | Gratis

Denne gang skal vi lytte til og tale om Sinfonia 
da requiem af den engelske komponist og pia-
nist Benjamin Britten. Dette er en symfoni, der 
maner til eftertanke. Den er inspireret af den 
katolske rekviemmesse og er det største og 
mest omfattende af Brittens orkesterværker.
Billet ikke nødvendig.

PIGTRÅD OG BLOMSTERPISTOLER - 
DANSK ROCK I 60’ERNE

Torsdag 31. oktober kl. 19.00-21.00. 
Fredericia Bibliotek, 3. sal | 80 kr. 

Kom på en tidsrejse tilbage til 1960’ernes 
vildtvoksende musikalske landskab, når mu-
siker og musikekspert Søren Koch holder kon-
certforedrag om dansk rockmusiks udvikling 
i 60’erne. Vi skal både høre om Beatlemania, 
the Swinging 60’s og Flower Power, om årtiets 
skiftende musikgenrer og om strømningerne i 
ungdomskulturen. 
Der vil være masser at komme efter, når Søren 
Koch denne aften stemmer guitaren og øser ud 
af sin viden om et årti, der bliver ved med at fa-
scinere. Det hele formidles gennem musik, for-
tælling, billeder og lyd- og filmklip fra 60’ernes 
danske musikscene.

I samarbejde med Musikaftenskolen Lillebælt. 

SPIL DANSK - ERIK SOMMER
Torsdag 31. oktober kl. 19.00-20.30
Middelfartsalen, KulturØen | Gratis

I anledning af Spil Dansk, som hvert år finder 
sted i uge 44, får vi besøg af Erik Sommer, der 
både er sangkomponist, højskolemand, semi-
narielærer og foredragsholder. Bl.a. står han 
bag melodien til den smukke salme Du, som 
har tændt millioner af stjerner. Med Erik ved 
roret skal vi denne aften synge sange fra Høj-
skolesangbogen og høre historierne bag sange-
ne.

Højskolesangbogen er både historie og poesi 
og en samling værdifulde beskrivelser af, hvad 
der er væsentligt for os mennesker og vores 
fællesskab. Så kom og syng med og lyt til fort-
ællingerne - for dén, der synger, er aldrig alene, 
og når man hører noget sammen, kommer man 
til at høre sammen. Billet ikke nødvendig.  

I samarbejde med Musikaftenskolen Lillebælt.    

FYRAFTENSSANG
Mandag 11. november kl. 16.30-18.00
Middelfartsalen, KulturØen | Gratis

Denne gang er det korleder Kirstine Kjærulff 
Ravn, der er vært ved Fyraftenssangen.
De fleste af os har minder og følelser knyttet til 
de sange, vi godt kan lide, og Kirstine vil denne 
eftermiddag tage os igennem sine favoritter. 
Mange af dem kender vi, men hun er også sær-
lig begejstret for nogle af de helt nye, som vi 
også skal prøve kræfter med.
Billet ikke nødvendig.

I samarbejde med Musikaftenskolen Lillebælt.

Erik Sommer

Søren Koch
Foto: foredragsportalen.dk
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ALEX NYBORG MADSEN 
& A CIRCLE OF FRIENDS
Lørdag 16. november kl. 20.00-22.00
Middelfartsalen, KulturØen | 240 kr.

Man kan kalde Alex Nyborg Madsen & A Circle 
Of Friends’ musik en form for americana, roots, 
alt-folk eller alt-country. Universet er overve-
jende akustisk, håndspillet, med de gode sange 
i højsædet og en kærlighed til folk og country.

Arrangeret af folkemusikforeningen GUF.

KLASSISK LYTTEKLUB
Torsdag 28. november kl. 16.30-18.00
Middelfartsalen, KulturØen | Gratis

Vi runder efterårssæsonen af med Henry Pur-
cells tragiske barokopera Dido og Aeneas, som 
handler om dronning Dido, der må dø for sin 
kærlighed til Æneas.
Billet ikke nødvendig.

MUSIKFOREDRAG - OM JENS ROSENDAL
Tirsdag 19. november kl. 19.00-21.00
Middelfartsalen, KulturØen | 80 kr.

Jens Rosendal, som er manden bag Forelskel-
sessangen, der begynder med den velkendte 
verslinje Du kom med alt det, der var dig, døde 
sidste år i december - 91 år gammel. Denne af-
ten får du mulighed for at høre historien om én 
af vores flittigste sangskrivere og salmedigtere i 
nyere tid, og vi skal naturligvis også synge flere 
af hans smukke sange.
Flemming Både, som er musikvidenskabeligt 
uddannet, vil i dette musikforedrag tage os 
med på en rejse gennem Jens Rosendals liv, der 
var fyldt med kontraster, eksistentielle svære 
spørgsmål og valg, som har givet brændstof til 
en lang række fantastiske sange, hvoraf hele ti 
er kommet med i Højskolesangbogen og to i 
Salmebogen.

I samarbejde med Musikaftenskolen Lillebælt.

MERRY X-MAS MED JR BIG BAND
Torsdag 12. december kl. 19.30-21.30
Middelfartsalen, KulturØen | 125 kr. 

JR Big Band præsenterer med koncerten Merry 
X-mas juletidens største klassikere, som vi alle 
holder af at lytte til - år efter år. Kom og hør det 
20-mand store band spille nogle af de helt sto-
re julehits, bl.a. Santa Claus Is Coming To Town, 
Last Christmas, White Christmas og All I Want 
For Christmas. Og sikkert også et par klassikere, 
som slet ikke dufter af gran og brunkager. JR Big 
Band byder på en pause fra juletravlheden og 
en musikalsk adventsgave, der kalder på jule- 
knas og julehygge.

JULEKONCERT MED ELEVER FRA 
DEN KREATIVE SKOLE 
Torsdag 19. december kl. 16.00-17.00. 
Fredericia Bibliotek, Foyeren | Gratis

Kom i julestemning når de dygtige musikskole-
elever fra Den Kreative Skole spiller julekoncert 
i bibliotekets foyer. Der vil både være klassiske 
og rytmiske instrumenter. De smukke melodier 
vil kunne høres på det meste af biblioteket, så 
du kan enten slå dig ned i foyeren, eller nyde 
musikken mens du finder dig en god bog. 

I samarbejde med Den Kreative Skole, som til-
byder børn og unge fra 0-25 år undervisning i 
musik, drama, billedkunst, dans og musical.

Alex Nyborg Madsen & A Circle Of Friends
Foto: Morten Husted
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SPEJLBILLEDER OG MOLEKYLER
Tirsdag 24. september kl. 19.00-21.00
Fredericia Gymnasium | Gratis 
Strib Bibliotek | Gratis

Livestreaming fra Søauditorierne på Aarhus 
Universitet. Professor i kemi Karl Anker Jørgen-
sen fortæller denne aften om spejlbillede-mo-
lekyler: Molekyler, som består af de samme 
atomer, men er et spejlbillede af hinanden. Det 
ene kan være vitalt for os, mens den anden ver-
sion kan være giftig. Derfor er det afgørende at 
forstå molekylernes struktur, bl.a. når der ud-
vikles nye lægemidler.

I samarbejde med Fredericia Gymnasium og 
foreningen Bevar Strib Bibliotek.

KUNSTIG INTELLIGENS - 
HVAD SKAL VI MED MENNESKER?
Torsdag 12. september kl. 17.00-18.30
Middelfartsalen, KulturØen | Gratis

Kunstig intelligens har været på alles læber, 
siden chatbotten chatGPT blev lanceret i no-
vember 2022. Teknologien kan tilsyneladende 
svare på komplicerede spørgsmål og skabe 
tekst, billeder og lyd med stor overbevisning 
og effektivitet. Kunstig intelligens bliver brugt 
i sundhedsvæsenet og i uddannelsessyste-
met og kommer efter det, der ellers har været 
kendt som menneskets særlige kort på hånden: 
vores kreativitet.  
Hør de erfarne eksperter Thomas Ploug og 
Anders Kristian Munk diskutere hvilke effekter 
teknologien kan have på menneskets liv nu og 
i fremtiden. Thomas Ploug er professor i data- 
og kunstig intelligens-etik ved Aalborg Univer-
sitet i København. Anders Kristian Munk er pro-
fessor på DTU og har et dybdegående kendskab 
til teknologiens muligheder og aktuelle nyhe-
der fra industrien. 
Der er god tid til spørgsmål fra publikum og 
diskussion efterfølgende. Samtalen modereres 
af Nanna Schmidt Nordestgaard, ansvarlig for 
arrangementer på ENIGMA og tidligere vært på 
tech-podcasten Ekstremt Online.  

Debatten er arrangeret af ENIGMA i samarbej-
de med TrygFonden.  

DERFOR KOMMER robotterne IKKE OG 
TAGER DIT JOB - ELLER GØR DE…?
Torsdag 26. september kl. 19.00-21.00
Fredericia Gymnasium | 80 kr.

‘Enhver tilstrækkelig avanceret teknologi kan 
ikke skelnes fra magi.’ Sådan lyder science fic-
tion-forfatteren Arthur C. Clarkes tredje lov om 
fremtiden. I dette foredrag ser vi på hvordan 
moderne kunstig intelligens virker, så det ikke 
længere lyder som magi. Andreas Møgelmose, 
der er lektor i kunstig intelligens ved Aalborg 
Universitet, fortæller om baggrunden for kun-
stig intelligens og forklarer den matematik, der 
ligger bag, på et niveau, så alle kan være med. 
Derefter sætter han fokus på, hvad udbredelse 
af kunstig intelligens kommer til at betyde for 
os alle sammen. Er det hele en storm i et glas 
vand, eller er robotterne på vej til at overtage 
verdensherredømmet?

Arrangeret af Lillebælt Folkeuniversitet i samar-
bejde med Fredericia Bibliotek.

Foto: enigma.dk
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TAL, TILFÆLDIGHEDER OG TIPPING POINTS
Tirsdag 5. november kl. 19.00-21.00
Fredericia Gymnasium | Gratis 
Strib Bibliotek | Gratis

Livestreaming fra Søauditorierne på Aarhus 
Universitet. Statistik kan nemt misbruges og 
fejltolkes, men statistik spiller også en vigtig 
rolle i at forstå verden omkring os. Professor 
i statistik Susanne Ditlevsen fortæller om sta-
tistikkens heldige og mindre heldige historier 
og dykker ned i den nyeste forskning omkring 
tipping points i klimaet.

I samarbejde med Fredericia Gymnasium og 
foreningen Bevar Strib Bibliotek.

FORTIDENS OG FREMTIDENS VILDE NATUR

Tirsdag 12. november kl. 19.00-21.00
Fredericia Gymnasium | Gratis 
Strib Bibliotek | Gratis

Livestreaming fra Søauditorierne på Aarhus 
Universitet. Mange dyre- og plantearter er i 
disse år i tilbagegang, men hvornår begyndte 
nedgangen, og hvad er årsagerne? Lær natu-
rens spilleregler at kende for bedre at komme 
de truede arter til undsætning. Aftenens fore-
dragsholdere er naturrådgiver Anne Eskildsen, 
professor i biodiversitet Rasmus Ejrnæs og pro-
fessor i økologi Hans Henrik Bruun.

I samarbejde med Fredericia Gymnasium og 
foreningen Bevar Strib Bibliotek.

JORDENS FORHISTORISKE KLIMAKATASTROFER

Tirsdag 1. oktober kl. 19.00-21.00
Fredericia Gymnasium | Gratis 
Strib Bibliotek | Gratis

Livestreaming fra Søauditorierne på Aarhus 
Universitet. Professor i geofysik David Lundbek 
Egholm står for aftenens foredrag om Jordens 
klimahistorie. Igennem Jordens 4,6 mia. års 
historie har klimaet ændret sig mange gange. 
Variationer i drivhuseffekten har spillet en nøg-
lerolle i Jordens klimaforandringer, men hvad 
styrede drivhuseffekten, før vi mennesker kom 
til, og hvad kan vi lære af det? 

I samarbejde med Fredericia Gymnasium og 
foreningen Bevar Strib Bibliotek.

TELESKOPET - VORES ØJE TIL UNIVERSET
Tirsdag 22. oktober kl. 19.00-21.00
Fredericia Gymnasium | Gratis 
Strib Bibliotek | Gratis

Livestreaming fra Søauditorierne på Aarhus 
Universitet. Teleskoperne giver os ikke bare 
flotte billeder, men kan også give os viden om 
bl.a. Big Bang og universets udvidelse samt om 
stjerners grundstofindhold og deres exoplane-
ter. Professor i astrofysik Hans Kjeldsen og mu-
seumsinspektør i videnskabshistorie Hans Buhl 
fortæller om teleskopets historie, og hvordan 
det er nøglen til at forstå universet.

I samarbejde med Fredericia Gymnasium og 
foreningen Bevar Strib Bibliotek.
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VIDENSKABEN BAG ØL
Tirsdag 19. november kl. 19.00-21.30
Fredericia Gymnasium | 30 kr. 
Strib Bibliotek | Gratis

Livestreaming fra Søauditorierne på Aarhus 
Universitet. Hos Carlsberg brygger de ikke kun 
øl - deres forskningslaboratorium har gennem 
årene også udviklet viden og nye teknikker, som 
ikke kun har forbedret produktionen af øl, men 
som også har bidraget til forskning i bl.a. gær 
og klimatolerante planter. Leder af Carlsbergs 
forskningslaboratorium Birgitte Skadhauge og 
chefbrygger samme sted, Erik Lund, fortæller 
om videnskaben bag. 

Bemærk at der denne aften skal betales entré  
til arrangementet i Fredericia, da der uddeles 
små smagsprøver på forskellige øl i løbet af fore- 
draget.

I samarbejde med Fredericia Gymnasium og 
foreningen Bevar Strib Bibliotek.

Steffen Kretz
Foto: Privat
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BENCHED - DANSEFORESTILLING
Søndag 18. august kl. 15.35-16.00
Teglgårdsparken, Middelfart | Gratis

Forestilling med Uppercut Danseteater. Tag 
plads! Sæt dig ned! Du er bænket! Sat af! Sat 
sammen! Sidder du det rigtige sted?
BENCHED er en hudløs ærlig fortælling om li-
vets store og helt små spørgsmål. Om at sætte 
sig til rette. Om at turde at sætte sig skævt, om 
at sidde på tværs, om at blive sat, sat af eller 
bænket. Om at tage, skabe og give plads og 
helst huske at gøre det, inden du falder på rø-
ven, der hvor bænken ender.

En del af Sindssyg God Søndag i samarbejde 
med Fredericia-Middelfart Teaterforening.

BABYCAFÉER
Sammen med Mødrehjælpen Fredericia invi-
terer vi til Babycaféer, hvor du, sammen med 
din baby, kan få inspiration til det gode bar-
selsliv og møde andre forældre på barsel.

Hver Babycafé starter med lidt hygge og snak, 
hvorefter der er et oplæg eller en aktivitet ca. 
10.30. Derefter er det tid til snak, hygge og lidt 
at spise. I kan komme og være med til Baby-
caféen i det omfang, der passer ind i jeres pla-
ner. Vi runder af kl. 13.00.

Motorik 
med sundhedsplejerske Mette Beier
Onsdag 4. september kl. 10.00-13.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal I Gratis

Slyngeworkshop 
med fysioterapeut Katrine Boel Gjerum
Onsdag 2. oktober kl. 10.00-13.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal I Gratis

Bøger og sprog 
med børnebibliotekar Dorthe Grønbæk
Onsdag 13. november kl. 10.00-13.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal I Gratis

Tilmelding ikke nødvendig. 

I samarbejde med Mødrehjælpen Fredericia, 
som også tilbyder en del Babycaféer i Sund-
hedshuset. Se mere på Mødrehjælpens Face-
book-side. BRÆTSPILSCAFÉ

Mandag 2. september kl. 17.00-20.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis

På mandage i lige uger kan du komme til Bræt-
spilscafé på KulturØen. Kig forbi uanset om du 
er til Partners, et hurtigt spil UNO eller vil op-
klare et mord i Chronicles of Crime.
Du kan vælge imellem et bredt udvalg af vores 
spil eller medbringe dit eget yndlings-brætspil.
Billet ikke nødvendig.

Uppercut Danseteater
Foto: Raphael  Frisenvænge Solholm
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Præsidentvalg i USA - Politik, kultur og 
fremtidsudsigter
Mandag 9. september kl. 17.00-21.00
Fredericia Gymnasium | 150 kr.

Vær en del af en spændende eftermiddag og 
aften når Foreningen Rubicon, Fredericia Gym-
nasium og Fredericia Bibliotek inviterer til ame-
rikansk træf, som optakt til det forestående 
præsidentvalg i USA.

Store dele af gymnasiets fællesarealer vil sum-
me af amerikansk stemning. På messen ’Mess 
with U.S.’ kan du bl.a. møde repræsentanter 
fra Amerikanske Studier på SDU, lytte til ame-
rikansk musik, få de bedste læsetips indenfor 
amerikansk litteratur, quizze med om USA og 
opleve forskellige amerikanske sportsgrene.

Træffet afsluttes med et spændende debat-
foredrag mellem Stéphanie Surrugue og Lasse 
Engelbrecht - kendt fra DRs radioprogram og 
podcast Stjerner og Striber. I selskab med de-
res faste tilrettelægger Lasse Berg gør de to 
USA-kendere os klogere på præsidentvalgets 
betydning for global udenrigs- og sikkerheds-
politik og et USA, hvor befolkningen er polari-
seret. De giver også deres bud på, hvordan de 
mange unge amerikanske vælgere forholder sig 
til politik og et præsidentvalg mellem to gam-
le mænd. Der bliver naturligvis mulighed for 
spørgsmål efter debatten.

Billet giver både adgang til messen og foredra-
get samt forplejning i ægte amerikanerstil.

Udførligt program kan findes på Fredericia Bib-
lioteks hjemmeside fra den 7. august.

VANDRING OG FORTÆLLING I Gl. PJEDSTED 
Torsdag 5. september kl. 19.00-21.00
Pjedsted Kirkevej 12 | Gratis

Tag med på en vandretur, hvor vi sammen op-
lever den smukke landsby Gl. Pjedsted. Vores 
guider, de lokalkendte beboere Ole Sørensen 
og Irene Gadeberg, tager os med på en hygge-
lig gåtur i det kulturhistoriske landsbymiljø og 
fortæller om området undervejs. 
Efter ca. en times vandring runder vi aftenen af 
i Pjedsted Kirke, hvor den professionelle fortæl-
ler, Ellen Mortensen, fortæller historier, mens 
vi nyder en kop kaffe og lidt sødt.
Det er nødvendigt at have billet. 

FREDERICIA - BESÆTTELSE OG MODSTAND
Onsdag 11. september kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | 50 kr. 

Sven Lundberg, der er uddannet historiker, for-
tæller om besættelsestiden og modstandskam-
pen i Fredericia.
Den fredericianske modstandskamp var meget 
speciel, og Fredericia havde langt den stærke-
ste modstandsbevægelse i Sydjylland samt en 
særlig position som jernbaneknudepunkt. Der-
for blev jernbanesabotagen også det centrale.
Baseret bl.a. på interviews med ti tidligere 
modstandsfolk fortæller Sven Lundberg en ved- 
kommende historie om en tid, hvor helt unge 
mennesker tog en uselvisk beslutning, der ofte 
kom til at dreje sig om liv eller død.

Mød trekantområdets
slægsthistoriske forening
Lørdag 7. september kl. 11.00-13.00
Fredericia Bibliotek, Foyeren | Gratis 

Hør om Trekantområdets Slægtshistoriske For-
ening, der er et mødested for slægtshistorisk 
interesserede, og som i samarbejde med lokal-
historiske foreninger og arkiver arbejder for at 
øge kendskabet til slægtsforskning. 
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SØVN - DE BEDSTE RÅD 
Mandag 16. september kl. 16.30-17.30. 
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

Hvad er forskellen på restituti-
on, hvile og søvn? Hvad sker der 
i kroppen og i hjernen, og hvor-
dan opnår vi den bedst mulige 
søvn? Vi får besøg af fysiotera-

peut og sundhedskonsulent Linn Trentel Busch, 
der bl.a. er landsinstruktør ved DGI i smarttræ-
ning og naturtræning. Linn vil gøre os klogere 
på, hvorfor mennesket har behov for søvn, og 
du vil få ideer til selv at optimere dine egne 
søvnvaner. Dette er den første af tre ‘sunde ef-
termiddage’ sammen med Linn. 
Det er nødvendigt at have billet.

STEFFEN KRETZ - STORM PÅ VEJ
Mandag 23. september kl. 19.00-21.00. 
Fredericia Musicalteater, Lille sal | 125 kr. 

’Mange amerikanere er overraskede over, at 
demokratiet i USA har vist sig overraskende 
skrøbeligt, og at deres nation nu balancerer 
på en knivsæg og skal vælge mellem frihed og 
et mindretals tyranni’ siger DRs internationale 
korrespondent Steffen Kretz, som kommer til 
Fredericia med sin topaktuelle bog Storm på 
vej. Bogen handler om optakten til, og følger-
ne af, angrebet på Kongressen i Washington 
6. januar 2021. Et angreb som ifølge Kretz var 
et røntgenbillede ind i hjertet af Amerika, som 
bør få os til at gentænke alle vores forestillinger 
om USA.

Steffen Kretz har boet i Washington fra 2017 til 
2023. I løbet af de seks år har han rejst på kryds 
og tværs af USA for at møde amerikanerne, høj 
som lav. I dette foredrag fortæller han om den 
voldsomme anti-demokratiske understrøm, 
han har mødt undervejs, og giver fem klar svar 
på, hvorfor USA i dag befinder sig på randen af 
opbrud og kaos - og hvad det betyder for os i 
Danmark: For i sidste ende er USA garant for 
vores sikkerhed og velfærd.

DET HEMMELIGE SELSKAB FOR HISTORIE
Torsdag 19. september kl. 16.30-18.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

Torsdag 24. oktober kl. 16.30-18.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis 
Torsdag 14. november kl. 16.30-18.00
Fredericia Bibliotek, 4. sal | Gratis 

Vær med i en klub for historieinteresserede, 
der mødes på Fredericia Bibliotek. Der bliver 
livestreamet oplæg fra forskere og historikere 
fra hele Danmark. Det hele handler om historie 
og samvær, og som deltager skal du ikke læse 
noget på forhånd.
Der vil blive serveret kaffe og te. 

Tilmelding til stine.harlou@fredericia.dk.

Steffen Kretz
Foto: Lærke Posselt
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ORDBLIND - FRA BEGRÆNSNING TIL MULIGHED
Mandag 30. september kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

Mie Askjær Midtgaard fra Ordblindetalent vi-
ser og fortæller, hvordan ordblinde børn kan 
få hænderne-over-hovedet-oplevelser, som de 
aldrig glemmer. Med teori og øvelser stiller Mie 
skarpt på de udfordringer,  herunder fokus på 
evnen til at arbejde med forståelse, accept og 
fremelske et  positivt mindset. 
Desuden viser hun smarte IT-hjælpemidler og 
giver tricks til læsning, der flytter dig over mod 
en  hverdag fyldt med succesoplevelser. Fore-
draget henvender sig til ordblinde børn, unge 
og forældre. Det er nødvendigt at have billet.

En del af Ordblindeugen i samarbejde med 
Middelfart Bibliotek.

Dorthe Løwendahl Bomann -
Når vi ånder i takt
Onsdag 2. oktober kl. 19.00-21.00
Trinitatis Sognegård | 80 kr

Glæd dig til at møde forfatteren bag bogen 
Når vi ånder i takt - om at fortælle historier, og 
hvorfor det er så vigtigt.

Den prisvindende journalist, forfatter og fore-
dragsholder Dorthe Løwendahl Bomann har 
sammen med Niels Hausgaard udforsket for-
tællingens kraft i den anmelderroste bestseller. 
I foredraget giver hun et inspirerende indblik i, 
hvordan historier kan forandre vores verden. 
Alt sammen godt krydret med muntre anek-
doter om samarbejdet med Niels Hausgaard, 
hvor Kajkager fra Dagli’ Brugsen, kaffe i grønne 
reklamekrus for hestetilskudsfoder og evnen 
til at trække dobbelthagen ind spiller en særlig 
rolle.
 
I et både muntert og tankevækkende foredrag 
får du et inspirerende skub til at kigge op fra 
skærmen og i stedet lytte til din nabo eller kol-
legas gode historie. Du hører, hvad der sker i 
din krop og i din hjerne, når vi fortæller histo-
rier. Og så får du et par tips til, hvordan du selv 
fortæller historier, så andre gider lytte.
 
I samarbejde med Trinitatis Menighedsråd.

SMERTE - HÅNDTERING OG FOREBYGGELSE 
Mandag 30. september kl. 16.30-17.30. 
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

Hvordan ser man på smerte-
forståelsen i dag, og hvad ved 
man om at forstå, forebygge og 
lindre kroniske smerter? Vi får 
besøg af fysioterapeut og sund-

hedskonsulent Linn Trentel Busch, der bl.a. er 
landsinstruktør ved DGI i smarttræning og na-
turtræning. Hun fortæller om nervesystemets 
respons og giver konkret inspiration til, hvor-
dan du bedst selv kan understøtte din egen 
smertebehandling. Dette er den anden af tre 
‘sunde eftermiddage’ sammen med Linn. 
Det er nøvendigt at have billet.

Mie Askjær Midtgaard

Dorthe Løwendahl Bomann
Foto: Thomas A
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SINDETS DAG 2024 - 
FRIRUM FRA ET SIND DER LARMER
Torsdag 10. oktober kl. 19.00-21.00
Fredericia Gymnasium | 80 kr.

Fredericia Bibliotek, SIND Fredericia og Frederi-
cia Gymnasium inviterer i anledning af Sindets 
Dag til foredrag med forfatter Anna Juul og en 
spændende debat om, hvordan man kan bru-
ge kreativitet, humor og håb som et frirum fra 
psykisk mistrivsel.

Anna Juul (f. 1992) er uddannet manuskript-
forfatter og har bl.a. udgivet bøgerne Penge & 
Bacon og Superskurk, hvor hun kaster et skarpt 
satirisk blik på psykiatrien. Anna Juul vil fortæl-
le om sit forfatterskab og egne erfaringer med 
psykisk mistrivsel fra et både hjerteskærende 
og underholdende perspektiv. Arrangementet 
afsluttes med en paneldebat, hvor fire panel-
deltagere sammen med moderator Kirsten 
Hassing Nielsen vil dykke ned i, hvordan man 
kan trives bedre i hverdagen, når sindet larmer, 
og hvilke frirum vi kan skabe for os selv igen-
nem kreativ udfoldelse.

I panelet sidder:
Anna Juul 
Forfatter, manuskriptforfatter og debattør. 
Erik Mønsted Pedersen 
1. næstformand i SIND, psykolog, formidler og 
projektmager. 
Alex Sandfeldt
En-Af-Os-ambassadør, foredragsholder, digter 
og forfatter. 
Malene Paloposki 
Lokal SIND-formand, ergoterapeut og arbejder 
med fællesskabsprojekter for psykisk sårbare. 

UDSENdt FOR DANMARK
Onsdag 9. oktober kl. 16.30-17.30.
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

Bliv klogere på livet som udsendt for Danmark, 
og særligt på livet efter udsendelsen, når Lars 
Ejby Pedersen, leder af Veteranhjem Trekan-
tområdet, gæster Fredericia Bibliotek i an-
ledning af bibliotekernes og DR’s fokus på de 
danske soldater. Med sig har han Andy Chris- 
tensen, som har adskillige udsendelser på sit 
CV, og som vil fortælle om sine erfaringer med 
at komme hjem til hverdagen igen efter at have 
været soldat for Danmark.
Tilmelding ikke nødvendig.

MIN FAR VAR FREMMEDARBEJDER I HITLERS 
TREDJE RIGE 
Torsdag 3. oktober kl. 19.00-21.00. 
Fredericia Bibliotek, 3. sal | 50 kr.

Under besættelsen rejste 130.000 danskere til 
enten Tyskland, Østrig eller Norge for at arbej-
de for tyskerne. Én af dem var Hans Dals far, 
som opholdt sig over tre år i Det Tredje Rige 
og også mødte Hans Dals østrigske mor. I sit 
foredrag fortæller Hans om, hvordan hans for-
ældres fortid på ’den forkerte side’ har præget 
hans liv fra barndommen og helt op i voksen-
livet. Han fortæller også om, hvordan det var 
at arbejde for tyskerne, at møde nazismen, at 
være udsat for luftangreb og blive arresteret af 
Gestapo. 

Foto:awarenessdays.com 
Hans Dal

Foto: Søren Gylling
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HJERNEN - TRÆNING OG MENTALT OVERSKUD 
Mandag 21. oktober kl. 16.30-17.30 
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

Den forunderlige kommando-
central, hjernen, er efterhån-
den kortlagt så grundigt, at vi 
ved hvilke faktorer, der betyder 
noget i forhold til at holde hjer-

nen skarp, fleksibel og i balance. Vi får besøg af 
fysioterapeut og sundhedskonsulent Linn Tren-
tel Busch der  bl.a. fortæller om hormonernes 
indvirkning, betydningen af stimuli og livsstil og 
giver dig konkrete ideer med hjem til at træne 
din egen hjerne. Dette er den tredje af tre ‘sun-
de eftermiddage’ sammen med Linn.
Det er nødvendigt at have billet.

OM AT SAMLE PÅ STEL OG BESTIK
Tirsdag 22. oktober kl. 19.00-20.30
Ejby Bibliotek | 50 kr.

Brugsgenstande som tallerkner, kopper, knive 
og gafler har de fleste af os i hænderne hver 
dag. Og nogle har måske endda et særligt fint 
stel, som kun findes frem ved specielle lejlighe-
der. Vores brugsgenstande bærer på en lang og 
interessant historie, og Elsemarie Døssing har 
derfor begået bøgerne At samle på stel og At 
samle på bestik. Begge bøger har undertitlen 
Hvilke historier gemmer det på?, og nogle af de 
historier kan du få at høre denne aften, når El-
semarie lægger vejen forbi Ejby Bibliotek, hvor 
hun får kulturarv, historiefortælling og hver-
dagsliv til at gå op i en højere enhed.

Elsemarie Døssing
Foto: Pia Ry

SAMMEN OM SKÆRMEN 
Tirsdag 23. oktober kl. 17.00-18.30
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

Hvornår har I sidst haft en god 
snak om skærmforbruget i jeres 
familie? Hvad sker der på skær-
mene, og hvad sker der med fa-
milielivet, når de er i brug? Eks-

perterne er enige om, at vejen frem er dialog, 
men det kan være nemmere sagt end gjort at 
tage hul på snakken.

Derfor inviterer Fredericia Bibliotek til en hyg-
gelig familieeftermiddag, hvor børn og for-
ældre er sammen om skærmen. Med oplæg, 
øvelser og sjove udfordringer kan både børn 
og forældre blive klogere på, hvad der sker på 
familiens digitale medier. Vi serverer lidt god 
eftermiddagsmad. 

Tilmelding til lone.petersen@fredericia.dk.

AT VÆRE I ET FERTILITETSFORLØB 
Mandag 28. oktober kl. 19.00-21.00. 
Fredericia Bibliotek, 3. sal | 50 kr.

Med udgangspunkt i sin bog At 
være i et fertilitetsforløb - følel-
ser, krop, relationer vil psykolog 
Lise Holck Jørgensen stille skarpt 
på de sociale og psykologiske 

konsekvenser, der kan opstå i forbindelse med 
fertilitetsudfordringer. Foredraget sætter ord 
på nogle af de svære følelser og tanker, man 
kan have i et fertilitetsforløb. 

Foredraget henvender sig til alle, der er i be-
røring med fertilitetsudfordringer privat eller 
fagligt. 
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OASECAFÉ - ERIK NIELSEN - MÅL I ODENSE
Onsdag 6. november kl. 17.00-18.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Erik Ingemann Nielsen er journalist og bosat 
i Middelfart. Han står bl.a. bag Brunsvigerens 
Dag, men er måske mest kendt for sit mange-
årige virke som sportsjournalist.
Denne eftermiddag vil Erik fortælle om arbej-
det med sin nye bog Mål i Odense, men han vil 
også fortælle om, hvordan hans liv på et øjeblik 
tog en fatal drejning, da han faldt om med en 
blodprop i hjernen. 
Det er nødvendigt at have billet.

Der er gratis kaffe og te, men du skal selv med-
bringe en kop. Har du glemt, kan du købe en 
genbrugskop til 10 kr.

AT SAMLE PÅ STEL 
Onsdag 6. november kl. 19.00-21.00. 
Fredericia Bibliotek, 3. sal | 50 kr.

Hvis du holder af kulturarv, historiefortælling 
og hverdagsliv, så kom og mød Elsemarie Døs-
sing, der er forfatter til bogen At samle på stel. 

Hun vil gøre os klogere på stellets kulturhistorie 
gennem fire generationer; startende med nu-
tidens teenagers syn på stel, og frem til hvad 
der gemte sig i skufferne hos oldemor. Hvilke 
tanker man har gjort sig om valg af mønster på 
stellet? Hvad har givet stellet værdi for samle-
ren og har det betydning at stellet går i arv til 
næste generation? 

Elsemarie vil også vise eksempler på kendte 
stelsamlinger og komme med tips og tricks til 
at holde dit stel pænt de næste hundrede år.

INVESTERINGSCAFÉ I OASEN
Mandag 4. november kl.17.00-18.00
Mandag 2. december kl. 17.00-18.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Dyk ned i en verden af værdipapir. Uanset om 
du er en erfaren investor, nybegynder i den fi-
nansielle verden eller blot nysgerrig på at lære 
mere om værdipapirinvestering, så er du vel-
kommen til åben investeringscafé i Oasen.
Kom og vær med og grib chancen for at forstå 
finansverdenen bedre sammen med ligesinde-
de. Denne eftermiddag giver vi hinanden gode 
tips og råd og deler erfaringer. For nye på inve-
steringsområdet, vil der være en introduktion 
til, hvad investeringer i værdipapirer indebæ-
rer, og hvordan det praktisk tager sig ud.

Elsemarie Døssing
Foto: Pia Ry
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MALENE FRIIS ANDERSEN -
DET KUNNE VÆRE SÅ GODT!
Tirsdag 12. november kl. 18.30-20.30
Fredericia Bibliotek, 3. sal | 80 kr.

Forskningen viser, at indflydelse i arbejdet er 
den vigtigste arbejdsmiljøfaktor for vores triv-
sel. Denne aften gør Malene Friis Andersen, 
Ph.d., psykolog og prisvindende forfatter, os 
klogere på tre forskellige former for indflydelse 
i arbejdet og betydningen af dem. 

Hun dykker ned i de strategier for generobring, 
man ofte griber til som medarbejder, når ind-
flydelsen er knap - selvom prisen nogle gan-
ge kan resultere i arbejdspres, resignation og 
stress. Måske du kan genkende noget fra dit og 
dine kollegaers arbejdsliv?

Malene Friis Andersen præsenterer resultater-
ne fra sit omfattende forskningsprojekt og fra 
sin seneste anmelderroste bog Det kunne være 
så godt - på jagt efter indflydelse og det men-
neskelige i arbejdslivet.

Arrangeret af Lillebælt Folkeuniversitet.

EFTER MODSTANDSKAMPEN - 
HVAD SKETE DER MED FRIHEDSKÆMPERNE 
EFTER KRIGEN? 
Onsdag 13. november kl. 19.00-21.00. 
Fredericia Bibliotek, 3. sal | 50 kr.

5. maj 1945 var Danmark endelig befriet. Der 
var fest i gaden - fem hårde år var forbi. Men 
befrielsen var imidlertid ikke enden på de ud-
fordringer, krigen havde skabt - heller ikke for 
de mange modstandsfolk og deres pårørende.
Tiden under jorden væk fra job og hjem sled på 
pengepungen og psyken. 
Historiker Søren Werther Kjær Rasmussen fra 
Syddansk Universitet og Historisk Samling fra 
Besættelsestiden vil, med udgangspunkt i sin 
igangværende forskning, fortælle om mod-
standsfolks tilbagevenden til samfundet efter 
befrielsen.

I samarbejde med Grænseforeningen.

Malene Friis Andersen
Foto: Privat

REJSECAFÉ - SENIOR-INTERRAIL 
Torsdag 14. november kl. 16.30-17.30. 
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

Syv Interrail-rejser i 1970’erne lagde grunden 
til Jan Mikkelsens spændende arbejdsliv i rej-
sebranchen. 49 år efter den første Interrail-tur, 
skulle det prøves igen.
I september 2023 rejste Jan alene af sted på en 
måneds senior-Interrail, hvor tilfældighederne 
kom til at råde, og hvor der helt bevidst ikke var 
planlagt meget. Kom og hør om en anderledes 
og spændende rejse med mange overraskel-
ser og møder med mange nye og interessante 
mennesker. Tilmelding ikke nødvendig.
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FÆLLESSPISNING FOR NYE TILFLYTTERE
Torsdag 21. november kl. 18.00-21.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

Fredericia Kommune byder nye borgere pænt 
velkommen ved en hyggelig middag i selskab 
med andre tilflyttere fra nær og fjern.
Vi sørger for mad og drikke og lidt sødt til kaf-
fen. Arrangementet er for både danske og in-
ternationale tilflyttere, familier, par og enlige. 
Så tag din partner, kollega eller ven med og vær 
med til en hyggelig aften sammen med andre, 
der også er nye i kommunen.
Tilmelding er nødvendig senest 14. november, 
da der er et begrænset antal pladser, på 
fredericia.nemtilmeld.dk/323/ 

I samarbejde med Bosætningsteamet, 
Fredericia Kommune.

BIBLIOTEKERNES FESTIVAL FOR HISTORIE
Lørdag 23. november kl. 11.00-17.00 
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

’Med lånte fjer’ er temaet for årets festival, som 
løber i hele uge 47. På Fredericia Bibliotek kul-
minerer festivalen lørdag med livestreaming fra 
en række prominente historikere.

OASECAFÉ - TÆNKEPAUSEN PENGE
Onsdag 27. november kl. 17.00-18.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Penge er ikke kun papir. Penge kan også være 
småsten og fjer, for før, vi begyndte at betale i 
kroner og ører, kunne klejner og knaster nemlig 
være et vidt begreb. Lige siden vi mennesker 
begyndte at handle med hinanden, har det væ-
ret nødvendigt med noget at betale med og op-
bevare værdi i.
Peter Løchte Jørgensen, professor og generøs 
økonom ved Aarhus Universitet, har skrevet 
Tænkepausen Penge, og denne eftermiddag 
vil han gøre os klogere på både bitcoinpirater, 
bankkrak og de digitale blip på mobilen, som i 
dag er lyden af penge, der skifter hænder.
Det er nødvendigt at have billet.

Der er gratis kaffe og te, men du skal selv med-
bringe en kop. Har du glemt, kan du købe en 
genbrugskop til 10 kr.

Peter Løchte Jørgensen
Foto: Aarhus Universitet
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THE FLOATING DIVA - GADETEATER
Torsdag 29. august kl. 19.00-19.20 
Torsdag 29. august kl. 19.50-20.10
Nyhavn 1, KulturØ-pladsen | Gratis

Oplev The Floating Diva, en 
syngende sopran, der pludselig 
dukker op fra havets overflade 
og skaber en fortryllende stem-
ning. En forestilling med flyden-

de scenografi, en bevægelse i vandet, som min-
der os om vigtigheden af at bevare og beskytte 
havets skrøbelige økosystem. 

I samarbejde med Klimafolkemødet og Dan-
marks Internationale Gadeteaterfestivaler.

SØNDERVOLD - LITTERATUR OG BIODIVERSITET
Fredag 30. august kl. 16.30-18.00
Byparken Søndervold | Gratis

Annemette Bargum,    bæredygtig- 
hedskoordinator ved Fredericia 
Kommune, tager os med på en 
gåtur, hvor hun fortæller om 
parkens planteliv og særligt om, 

hvordan biodiversitet er tænkt ind i parkens 
opbygning.
Undervejs på turen vil forfatteren Rasmus Lund 
læse højt af tekster, han har skrevet om parken. 
Efter gåturen vil Byhaverne Søndervold være 
vært ved en lille forfriskning i Orangeriet. 
Det er nødvendigt at have billet.

I samarbejde med Byhaverne Søndervold,  
Natur og Miljø, Fredericia Kommune og 
Kanalbyen.
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REPAIR CAFÉ MIDDELFART
FÅ HJÆLP TIL AT REPARERE DINE TING 

Kig forbi KulturØen og få hjælp til at repare-
re dine ting. Repair Café Middelfart udfører 
sammen med dig reparationer og undervi-
ser i vedligehold. Målet er et positivt, socialt 
og miljørigtigt aftryk i byen. Caféens frivillige 
har mange kompetencer og kan hjælpe med 
en bred vifte af reparationer af tøj, elektronik, 
legetøj osv. 

Det eneste krav er, at det, der skal repareres, 
skal kunne stå på et bord. IT-produkter og cyk-
ler tager caféen ikke imod. 

Lørdag 3. august kl. 14.00-17.00
Herefter første lørdag i måneden. 

Tirsdag 20. august kl. 17.00-19.30
Herefter tredje tirsdag i måneden.

Caféen afholdes i samarbejde med Repair Café 
Danmark, Middelfart Handel og Middelfart  
Affald & Genbrug.

Foto: victorinepasman.nl
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WHALE IN THE PLASTIC OCEAN - GADETEATER
Lørdag 31. august kl. 11.00-15.00
KulturØ-pladsen, Middelfart | Gratis
 

Kom med ind i hvalens indre 
og oplev en tankevækkende og 
følelsesladet forestilling - en fu-
sion af teater, akrobatik og ma-
gisk scenografi, der udforsker 

en stigende plastikforurening i verdenshavene. 
Forestillingen formidler et budskab om klima- 
og miljøbevidsthed i børnehøjde og opfordrer 
alle til handling.Gadeteater for hele familien. 
Forestillinger hver halve time, billet er ikke nød-
vendig. 

I samarbejde med Klimafolkemødet og Dan-
marks Internationale Gadeteaterfestivaler.

BAG KULISSERNE PÅ AFFALD & GENBRUG
Onsdag 4. september kl. 18.30-20.30
Nordre Kobbelvej 9 | Gratis
 

Vi inviterer på en rundvisning 
bag kulisserne på genbrugsplad-
sen. Mathilde fra Affald & Gen-
brug fortæller om affaldets vej 
og kommer med tips og tricks til 

en bedre affaldssortering. Vi slutter af med en 
affaldssorteringsdyst over en kop kaffe.
Det er nødvendigt at have billet.

I samarbejde med Affald & Genbrug, Fredericia 
Kommune.

HAVFRUEN HAVDIS - GADETEATER
Lørdag 31. august kl. 12.00-12.45
Havscenen, KulturØ-pladsen | Gratis

Mød en ægte havfrue! Gennem 
vandets vuggende bølgegang 
skyder havfruen Havdis op fra 
havets overflade. Med sig har 
hun havets skatte og spænden-

de historier fra livet under vandet.
Havfruen Havdis er en inddragende forestilling, 
som bringer os tættere på den undervandsver-
den, som vi skal bevare og passe på. 

I samarbejde med Klimafolkemødet og Dan-
marks Internationale Gadeteaterfestivaler.

VERDENS BEDSTE MORGEN - 
VIL DU VÆRE MED?
Fredag 6. september kl. 7.00-9.00
Fredericia | Gratis

Vil du være med til at udbrede 
budskabet om, at det mange 
steder i verden faktisk går bed-
re, end vi tror? Så kan du nu 
melde dig som frivillig og være 

med til at uddele avisen Verdens Bedste Nyhe-
der, der fortæller om fremskridt og løsninger 
på klodens udfordringer.
Som frivillig skal du have lyst til at give ca. 1 
time af din morgen fredag 6. september. Frede-
ricia Bibliotek koordinerer hvor der uddeles. Du 
vil blive klædt godt på til opgaven og kan melde 
dig til sammen med dine venner eller familie.

Tilmelding til 
anne.b.christensen@fredericia.dk.

Foto: facebook
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JULEPYNT AF GAMLE BRODERIER og 
OPLÆSNING
Tirsdag 17. december kl. 16.00-18.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Lyt til juleeventyr af Charles Dickens og sy jule-
pynt ud af gamle broderier sammen med teks-
tildesigner Jane Ingerslev.

Måske har du arvet en fin håndbroderet dug, 
en klokkestreng, en mellemlægsserviet, puder 
eller lignende, som du ikke nænner at skille dig 
af med. Medbring dine egne broderier og ellers 
har vi et lille udvalg. Du må gerne tage dit eget 
broderigrej og broderitråd med, eller du kan 
låne af Jane.

Jane har udviklet forskellige modeller, du kan 
sy. Modellerne har været udstillet og solgt på 
censurerede kunsthåndværkermarkeder arran-
geret af Danske Kunsthåndværkere og Designe-
re på bl.a. Trapholt Museum for Kunst, Design 
og Kunsthåndværk Kolding.

GENDYRK MED PERSILLE INGERSLEV
Onsdag 2. oktober kl. 19.00-21.00
Middelfartsalen, KulturØen | 80 kr.

Oplev farverige og fantasifulde 
Persille Ingerslev fra ’Persilles 
Hjemmedyrk’ fortælle hvad gen-
dyrk er, og hvordan du selv let 
kan gendyrke en lang række helt 

almindelige grøntsager, som du sandsynligvis 
har i dit køkken i forvejen. 

Gendyrk enten i haven, i højbedet, på altanen 
eller direkte i vindueskarmen og få glæde, bæ-
redygtighed og økonomisk snusfornuft ind i dit 
liv.

Persille Ingerslev har udgivet bøgerne Gendyrk 
- flere porrer til folket og Gratis gardening - fle-
re blomster til bestøverne.

I samarbejde med Middelfart Klimafolkemøde 
og Vilde Middelfart.

Workshop - Fremtidens kødforbrug
Mandag 4. november kl. 16.30-18.30
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

Bidrag til den nyeste forskning 
om dansk madkultur og kødets 
rolle i den grønne omstilling, 
når Amalie Scheel Nielsen, 
ph.d.-studerende ved Aarhus 

Universitet, gæster Fredericia Bibliotek til en 
workshop.
Sammen med deltagerne vil Amalie lave en 
kreativ udforskning af vores relationer, minder 
og fremtidsforestillinger om kød, for at blive 
klogere på, hvorfor mange danskere finder det 
svært at give afkald på en råvare, der er en stor 
klimasynder, men som også spiller en stor rolle 
i kendte danske retter.
Tilmelding nødvendig senest 28. oktober til 
amni@cc.au.dk. 

Persille Ingerslev
PR Foto 
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KREATIVE FREDAGE
Går du og sysler med et kreativt projekt, og vil 
du gerne mødes med andre kreative sjæle?
Vi mødes hver anden fredag på KulturØen og 
hygger igennem med vores kreative projek-
ter, som kan være alt mellem himmel og jord. 
Alle er velkomne - om du er nybegynder eller 
erfaren.
Vi kan gå på opdagelse i bibliotekets bøger 
om kreativitet og få inspiration fra hinanden. 
Hver måned har vi forskellige temaer - de er 
på ingen måde bindende, og du kommer ger-
ne med dit helt eget projekt. 

Stenmaling
Fredag 6. september kl. 17.00-19.30
Fredag 20. september kl. 17.00-19.30

Papirklip og collage
Fredag 4. oktober kl. 17.00-19.30
Fredag 18. oktober kl. 17.00-19.30

Bogfoldning
Fredag 1. november kl. 17.00-19.30
Fredag 15. november kl. 17.00-19.30

Julehygge
Fredag 13. december

Det er gratis at deltage. Biblioteket stiller ma-
terialer til rådighed alt efter tema, men med-
bring også gerne selv hvad du har brug for. 
Billet ikke nødvendig.

KLIMAAfTRYK - ÅBNING AF UDSTILLING
Mandag 19. august kl. 14.00-15.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis
 

Der er TRYK på klimaet! Alle ste-
der på kloden udfordres vi med 
tørke, oversvømmelser, hede-
bølger og orkaner. Alt sammen 
vejrekstremer, som vi må for-

holde os til. 
Men hvordan behandles det i kunsten? Det vil 
grafikere, med forskellige indfaldsvinkler, give 
deres bud på i udstillingen KlimaAFtryk, der 
åbner på KulturØen, som optakt til Klimafol-
kemødet.
Grafikere fra Fyns Grafiske Værksted har gen-
brugt materialer og afsøgt muligheder, der kan 
mindske vores aftryk. Resultatet er blevet et 
klima-aftryk.

ABOVE THE SKIN - WORKSHOP OG PARADE
Fredag 16. august kl. 15.30-17.00
Algade, Middelfart | Gratis
 
Oplev lyserøde ’skønhedsambassadører’ fylde 
gaderne i Middelfarts bymidte! Det farverige 
optog tager forskud på Sindssyg God Søndag 
den 18. august i Teglgårdsparken.
Det er Det Flyvende Teater, der står bag, med 
deltagelse af børn og unge fra lokale skoler.

En del af Sindssyg God Søndag.



BREATHING CORAL - 
EN FILMISK INSTALLATION
Torsdag 29. august kl. 10.00-20.00
Fredag 30. august kl. 10.00- 20.00
Lørdag 31. august kl. 10.00-15.00
Tænketanken, KulturØen | Gratis

Kom med ind i korallernes skjulte undersøiske 
univers i en smuk og tankevækkende udstilling 
om havets koralvæsner og det forfald, som 
klimaforandringerne fører med sig. Filmdoku-
mentarist Maja Friis har i samarbejde med fø-
rende koralforskere fra Københavns Universitet 
skabt en udstilling, der bringer os helt tæt på 
klodens koraldyr.

Del af Klimafolkemødet arrangeret i samarbej-
de med Visual Science.

HUMLE OG HAVBRODERIER
Torsdag 29. august kl. 17.00-18.00
Turkis scene, KulturØ-pladsen | Gratis

Kom og vær med når vi broderer på billeder fra 
gamle bøger med havet som motiv og drikker 
fyraftensøl undervejs. Medbring din egen kop 
eller køb en genbrugskop, som du kan tage 
med dig.

En del af litteraturfestivalen ORDBÆLT i samar-
bejde med Klimafolkemødet. 
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PIET HEIN OG DEN FYNSKE FORBINDELSE
Onsdag 25. september kl. 19.00-21.00
Middelfartsalen, KulturØen | 80 kr.

Peter Borberg, som er journalist og forfatter, 
udgav sidste år biografien Piet Hein. De unge 
år 1905-1956, som er det første af to bind om 
den berømte dansker. Denne aften giver Peter 
en levende fremstilling af Piet Heins dramati-
ske liv og forunderligt sammensatte produkti-
on, samtidig med at der kastes lys over en hidtil 
underbelyst side af historien om den markante 
verdensdansker, nemlig hans særlige tilknyt-
ning til Fyn. Undervejs fortælles historier og 
vises billeder, som ikke før har været fremme.

Peter Borberg
Foto: Kasper Orthman Andersen

STRIKKECAFÉER
Tirsdag 3. september kl. 18.30-20.30
Ejby Bibliotek | Gratis

Onsdag 11. september kl. 10.00-12.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Torsdag 26. september kl. 14.00-16.30
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis

Strikkecaféerne på bibliotekerne er åbne for 
strikkere i alle aldre og på alle niveauer. Der 
kræves ingen særlige forudsætninger for at del-
tage - udover lysten til at strikke. I Ejby mødes 
vi den første tirsdag i måneden, i Nørre Aaby 
den sidste torsdag i måneden og på KulturØen 
den anden torsdag hver måned. 
Medbring gerne selv kop eller krus til kaffe/te.



KUNSTWORKSHOP -
FIND DIT EGET KREATIVE UDTRYK
Torsdag 7. november kl. 16.30-18.30. 
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

Velkommen til en workshop, hvor du kan stille 
dine nysgerrige spørgsmål, og hvor vi leger for 
alvor. Kreativitetstræning er en måde at lære 
sig selv bedre at kende gennem en kreativ teg-
ne-male proces, som absolut ikke kræver nogle 
kunstneriske forudsætninger. 
Mette Hind er uddannet kreativitetstræner og 
kunstterapeut og guider denne eftermiddag 
deltagerne gennem workshoppen. 
Det er nødvendigt at have billet. 

En del af Kunstterapiens Åbne Døre 2024. 

STRIKKEAFTEN - LAURA DALGAARD 
Torsdag 24. oktober kl. 19.00-21.00. 
Fredericia Bibliotek, 3. sal | 80 kr. 

Laura Dalgaard er et af Danmarks mest kunst-
neriske strikketalenter. Hendes tilgang til farver 
og materialer er poetisk og intuitiv, og kompo-
sitionerne i hendes strik er fantasifulde, histo-
riefortællende og samtidig relevante i tidens 
modebillede. 
 
Denne aften vil Laura fortælle om sin vej ind i 
strikkeverdenen, om den kreative proces, om 
farver og om at stå ved sig selv og stole på sit ta-
lent. Vi skal også høre om arbejdet med bogen 
En samling af strik, som er en hyldest til hånd-
værket og samtidig en undersøgelse af, hvordan 
man kan bruge gamle teknikker på nye måder. 
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KREATIVITETENS KRAFT - MOLLY EGELIND
Torsdag 24. oktober kl. 19.00-21.00 
Middelfartsalen, KulturØen | 100 kr. 

Kom med til en inspirerende aften med skue-
spiller Molly Egelind, som vil dele sine erfarin-
ger i et foredrag om kreativitet, håndarbejde 
og selvopdagelse. Molly vil fortælle om, hvor-
dan hun har integreret sin passion for håndar-
bejde i sin karriere, og hvordan det har hjulpet 
hende med at finde sine styrker og lære sig selv 
bedre at kende. 

Gennem personlige anekdoter og indsigtsfulde 
refleksioner vil hun inspirere os til at udforske 
vores egen kreativitet og opdage de unikke ev-
ner, vi alle besidder. Så gå ikke glip af denne 
mulighed for at høre en ærlig og motiverende 
historie fra en kvinde med mange jern i ilden 
og masser af kreativitet og humor i sit blik på 
livet.

I samarbejde med Vestfyns Husflid, Knit Si-
sters’ Studio, AOF Center Odense, Assens og 
Middelfart.

Molly Egelind
Foto: mayflower.dk



MEST FOR BØRN
Foto: comedievognen.dk



HALETUDSERNE - BØRNEJAZZ FOR DE SMÅ
Lørdag 3. august kl. 11.00-11.30
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Haletudserne inviterer børn i alderen 0-2 år ind 
i musikkens jazzede og legesyge verden. Sam-
men med mor, far, bedsteforældre eller andre 
voksne skal vi danse, lytte, synge og lege med 
tørklæder, rasleæg og sæbebobler.
Musik og tekst er komponeret og skrevet af 
bandets trompetist, Ida Brinch, som i 2023 
modtog  Carl Prisen for udgivelsen af albummet 
Haletudserne.

I samarbejde med Middelfart Jazzfestival.

LAV MASKER OG BYG ET DIORAMA
Lørdag 17. august kl. 10.00-14.00
Fredericia Musicalteater, Foyeren I Gratis

Byg din egen scene i en skotøjsæske.
Eller bliv ukendelig med en magisk maske.
Vi bygger, maler og tegner fantastiske rum og 
masker. For børn fra 4-12 år. Tilmelding ikke 
nødvendig.

I samarbejde med Fredericia Musicalteater 
som en del af Musicalens Folkemøde.
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HALETUDSERNE - 
BØRNEJAZZ FOR HELE FAMILIEN
Lørdag 3. august kl. 13.00-13.30
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Små og store ører vil denne lørdag eftermiddag 
blive udfordret og forkælet med swing, groves,
ballader og fortællinger - og undervejs budt op 
til dans.
Musik og tekst er komponeret og skrevet af 
bandets trompetist, Ida Brinch, som i 2023 
modtog Carl Prisen for udgivelsen af albummet 
Haletudserne. Koncerten er især for børn i al-
deren 2-8 år, men også en oplevelse for hele 
familien.

I samarbejde med Middelfart Jazzfestival.

HÆNGENDE LÆSETELTE FOR DE SMÅ
Søndag 18. august kl. 11.00-16.00
Teglgårdsparken, Middelfart | Gratis

Har dit barn brug for en stille læsestund, så har 
Middelfart Kultur & Bibliotek opsat hængende 
læsetelte med bøger fra biblioteket. Teltene 
finder du i træerne rundt om i Teglgårdsparken 
i forbindelse med Sindssyg God Søndag. Egner 
sig til børn fra 4-7 år.

En del af Sindssyg God Søndag.

MOR ER KED AF DET
Fredag 16. august kl. 10.00-10.30
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Vi varmer op til Sindssyg God Søndag med højt-
læsning af billedbogen Mor er ked af det, om 
hvordan det er at være på ferie med en depri-
meret mor, som heldigvis også kan blive glad. 
Forfatter Peter Storm kommer og læser højt i 
børnebiblioteket.
Bogen er for 5 år og op. Billet ikke nødvendig. 

Haletudserne
Foto: jazz6000.dk



DYNAMIKE WORLD PEACE STUNT SHOW
Søndag 18. august kl. 12.05-12.50
Teglgårdsparken, Middelfart | Gratis

DynaMike er en hårdtslående streetperformer 
fra Canada, som har slået sig ned i Danmark. 
Hans World Peace Stunt Show er knivskarpt 
med seje tricks, rappe replikker og jonglering 
med en motorsav. En hjertevarm overflod af 
komik og kærlighed.
DynaMike er en sindssygt god entertainer, som 
har spillet over 5000 forestillinger i 32 lande og
modtaget seks internationale priser.

En del af Sindssyg God Søndag. 
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MINI-CIRKUS -
PRINsESSE TO BEN & ENHJØRINGEN DENNIS
Søndag 18. august kl. 11.10-11.55
Teglgårdsparken, Middelfart | Gratis

Mød Prinsesse To Ben og hendes bedste ven 
Enhjørningen, som altid er klar på sjov!
Prinsesse To Ben er en ægte klovneprinsesse, 
som elsker at lege, danse, grine og gå på line 
iført pink og glitter. Dennis er en kæpheste-en-
hjørning, en smule klodset, men virkelig sød!
En underholdende og inddragende forestilling, 
særligt for de mindste. Hele herligheden slut-
tes af med et brag af en finale, når Prinsesse To 
Ben giver den gas med kostumeskift og konfet-
ti, balancerende på den stramme line.

En del af Sindssyg God Søndag. 

DROP-IN CIRKUS
Søndag 18. august kl. 13.00-16.00
Teglgårdsparken, Middelfart | Gratis

Mine damer og herrer - børn og voksne. Træd 
endelig nærmere og kom med ind i cirkussets 
fortryllende verden af leg og fantasi. Nu kan du 
blive stjernen i showet!
Oplev Drop-in cirkus i Teglgårdsparken og mød 
to ægte cirkusartister: Mike Bonnici-Erichsen 
og Mari Vincentz. Prøv forskellige cirkusdiscipli-
ner og lær bl.a. at jonglere med bolde, bruge 
balancetallerkner og hulahopringe og at gå på 
line. Alle kan være med og er velkomne til at 
deltage.

En del af Sindssyg God Søndag. 

KLAR PARAT SKOLESTART
Lørdag 24. august kl. 10.15-11.30
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

Hvordan gør du skolestarten lettere for dit 
barn? Få gode tips og ideer til hvordan I kom-
mer godt i gang med skolelivet.
Vi fortæller om, hvordan I kan hjælpe jeres 
børn med sproget og støtte op om dem, så de 
bliver klar til at kunne læse.
Både børn og voksne skal have billet.



KLIP EN FANTASI-FISK
Torsdag 29. august kl. 10.00-20.00
Fredag 30. august kl. 10.00-20.00
KulturØen, Middelfart | Gratis

Kom til klima-krea på bibliote-
ket. Vi klipper flotte, farvestrå-
lende fisk, som enten kan tages 
med hjem eller blive en del af 
en større stime, der udstilles på 
biblioteket.

I samarbejde med Klimafolkemødet.

FIND FEM FISK… ELLER FLER’?
Torsdag 29. august kl. 10.00-20.00
Fredag 30. august kl. 10.00-20.00
Lørdag 31. august kl. 10.00-13.00
KulturØen, Middelfart | Gratis

En hel masse fisk har gemt sig 
på biblioteket. Kan du finde 
dem og svare på spørgsmål un-
dervejs? Tag med på fiskejagt og 
find fem fisk… eller fler’?

I samarbejde med Klimafolkemødet.

FORFATTERTALK - HAVFRUER OG HAVHEKSE
Torsdag 29. august kl. 9.00-9.40
Turkis scene, KulturØ-pladsen | Gratis

Oplev forfattertalk på Klimafol-
kemødet, når forfatter Laura 
Helena Pimentel da Silva fortæl-
ler om sin livslange fascination 
af havets sagnomspundne skab-

ninger. Hvem er de, og hvad kan vi mennesker 
gøre for at passe godt på havet? Foredraget 
henvender sig til de 8-12 årige.

En del af litteraturfestivalen ORDBÆLT i samar-
bejde med Klimafolkemødet. 

BYG ET SKIB UD AF GENBRUGSMATERIALER
Torsdag 29. august kl. 10.00-17.00
Fredag 30. august kl. 10.00-17.00
Lørdag 31. august kl. 10.00-15.00
KulturØ-pladsen, Middelfart | Gratis

Byg et lille skib ud af genbrugsmaterialer og 
test om det kan flyde i bibliotekets svømmepøl.
Tag dit barn under armen og hjælp det med at 
samle et træskib med sejl af genbrugsmateri-
aler.
Alt, hvad I skal bruge, er samlet og gjort klart 
i et lille samlesæt. Bagefter har I mulighed for 
at lege med skibet i et lille bassin eller tage det 
med hjem.

I samarbejde med Klimafolkemødet.
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Laura Helena Pimentel da Silva
Foto: laurahelena.dk
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INTERNATIONAL 
GADETEATERFESTIVAL 
PÅ HAVSCENEN
I forbindelse med Klimafolkemødet i Middel-
fart afholdes der international gadeteater- 
festival på KulturØ-pladsen. Gratis adgang, 
billet ikke nødvendig.

TORSDAG 29. AUGUST 
11.00-11.45 
DynaMike World Peace Stunt Show

12.00-12.45 
Breaking Broken Dreams 
with Maple Staplegun

13.00-13.45  
The Spanish Gentleman Juggler

FREDAG 30. AUGUST 
10.00-10.45  
HeroMacro Show

11.00-11.45  
The Chaplin Show by Diego Spano

12.00-12.45 
Piper Mckenzie, Stupid and Dangerous

ODA OMVENDT UNDER OVERFLADEN
Lørdag 31. august kl. 10.00-10.35
Fællesscenen, KulturØ-pladsen | Gratis

Opfinderen Oda Omvendt tager jer med på en 
eventyrlig rejse - under havet!
Oda med det seje hår, bare tæer og prikker på 
armene gør jer endnu engang klogere på, hvor-
dan vi kan bruge vores fantasi på de vildeste 
måder.
Vi skal på en spændende ekspedition under 
overfladen. Hvilke seje væsner finder vi dér? 
Hvordan er det at bo under havet? Og hvordan 
passer vi bedst på alle de fascinerende dyr un-
der overfladen? Oda har selvfølgelig sin magi-
ske zapper med - og børnene hjælper Oda med 
at lade fantasien styre showet.

Arrangeret i samarbejde med Klimafolkemø-
det.

Forfattertalk - SØREN JESSEN
Fredag 30. august kl. 9.00-9.40
Turkis scene, KulturØ-pladsen | Gratis

Mød forfatter Søren Jessen og hør om Fiskepi-
gen, som er en illustreret kortroman om klima-
krisen og to søskende, som er alene i et hus på 
en bakketop, mens vandet stiger udenfor.
For børn i alderen 8-12 år.

En del af litteraturfestivalen ORDBÆLT i samar-
bejde med Klimafolkemødet. 

Søren Jessen
Foto: Sanne Berg
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BOGKLUBBEN ’BOGVENNERNE’
Torsdag 5. september kl. 16.00-17.30
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Bogvennerne er for dig, der er vild med bøger, 
og som gerne vil mødes med andre børn i al-
deren 9-12 år, der har det på samme måde. I 
bogklubben snakker vi om bøger og dykker ned 
i bøgernes univers. Børnebibliotekarerne Sidse 
og Mette styrer snakken og sørger for snacks.
Vi mødes den første torsdag i hver måned.
Billet ikke nødvendig.

TAG PÅ NATUREVENTYR MED KATRINE BILLE
Søndag 8. september kl. 10.00-17.00
Staurby Skov I Gratis

Gå efteråret i møde, download gratis app’en 
’Natureventyr’ og tag børnene med på en 
eventyrlig gåtur.
Eventyret i Staurby Skov er skrevet og indtalt af 
Katrine Bille. Via kort og GPS indbygget i appen 
går man fra kapitel til kapitel. Undervejs bli-
ver børnene inddraget i fortællingen gennem 
spørgsmål og sjove udfordringer, der skal løses. 
Eventyret er målrettet familier med børn i al-
deren 4-9 år.
I anledning af Naturens Dag er der diplomer og 
aktivitetshæfter klar i den grønne skattekiste 
ved eventyrets sidste kapitel.

BABYRYTMIK
Fredag 13. september kl. 10.00-10.45
Ejby Bibliotek | Gratis

Kom til Babyrytmik med rytmikpædagog Sara 
Lindhardt. Her er det musik, bevægelse, leg og 
samvær med dit barn, der er i fokus. Babyryt-
mik varer ca. 45 minutter, og forhåbentlig bliver 
I inspireret til endnu mere musikalsk udfoldelse 
derhjemme.
Babyrytmik er for børn i alderen 3 mdr.-3 år.
Kun børn skal have billet.

HURRA FOR HISTORIER 
Onsdag 11. september kl. 10.00-10.30
Torsdag 10. oktober kl. 10.00-10.30
Onsdag 13. november kl. 10.00-10.30
Torsdag 5. december kl. 10.00-10.30
Fredericia Bibliotek, 2. sal I Gratis

Start dagen med højtlæsning i børnebibliote-
ket! Alle børn fra 3-6 år er velkomne.
Vi læser en historie, taler om bogen og slutter 
af med en lille leg, som knytter sig til fortællin-
gen. Det varer max. 30 minutter.
Arrangementet er velegnet for børnehaver.
Tilmelding til dorthe.gronbak@fredericia.dk

Katrine Bille
Foto: showbizz.dk
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2 ÅRS FØDSELSDAG
Lørdag 14. september kl. 10.15-11.45 
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

Bliver du 2 år i løbet af 2024? Så vil vi gerne vise 
dig og dine forældre alle de tilbud, der findes 
til dig på biblioteket. Derfor inviterer vi til en 
fælles fødselsdagsfest med sang, leg, kage og 
en lille gave. Fødselsdagsfesten varer ca. 1 1⁄2 
time.
Tilmelding til ulla.skovgaard@fredericia.dk
senest 9. september.

MEK PEK - ANTON OG SASSABASSA
Mandag 16. september kl. 10.00-10.45
Ejby Bibliotek | Gratis

Mek Pek inviterer til et musikalsk og humori-
stisk show, der er bygget op omkring bogen An-
ton og Sassabassa, sangene om Sassabassa og 
et par af Mek’s andre børnehits.
Sassabassa og trompeten er selvfølgelig også 
med på scenen.
For børn i alderen 5-8 år.
Tilmelding til marlene.clement@middelfart.dk

Mek Pek
Foto: showbizz.dk

FAMILIELÆSEKREDS
Onsdag 18. september kl. 17.00-18.30
Biblioteket, KulturØen | 30 kr.

Tag familien og en bog i hånden og kom til fa-
milielæsekreds på biblioteket. Til denne gang 
skal vi læse Hr. Brum tager bad hver mandag af 
Daniel Napp - og snakke om den i læsekredsen.
Undervejs spiser vi pizza sammen. Bogen kan 
læses af/for børn i alderen 5-7 år.

BØRNEBIFFEN
Onsdag 18. september kl. 10.15-11.00
Onsdag 30. oktober kl. 10.15-11.00
Onsdag 27. november kl. 10.15-11.00
Panorama Biografen, Fredericia | Gratis

At komme i biografen kan være en stor kulturel 
oplevelse for både store og små. De spænden-
de fortællinger, den gode lyd, de flotte billeder, 
de bløde sæder og den mørke sal, er noget helt 
særligt. I Børnebiffen passer filmene til de små 
børn på 2-5 år, de er med dansk tale og varer 
samlet ca. 40 min.
Billetsalget åbner 3 uger før hver forestilling.
Både børn og voksne skal have billet.
Institutioner, der skal bruge mere end seks bil-
letter, kan tilmelde sig via mail i stedet for at 
hente billetter. Se mere på fredericiabib.dk.

I samarbejde med Panorama Biografen, 
Fredericia.
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BØRNETEATER - ALFONS ÅBERG
Lørdag 21. september kl. 10.30-11.15
Middelfartsalen, KulturØen | 30 kr.

Oplev Comedievognens populære dramatise-
ring af Gunilla Bergströms elskede børnebøger 
om den energiske lille fyr med den livlige fan-
tasi. Forestillingen baserer sig på flere af disse 
hverdagshistorier om Alfons og hans rare og 
distræte far. ’Selvfølgelig er der ikke spøgelser 
til’ siger Alfons. ’Og heller ingen uhyrer eller 
mystiske marsmænd. Selvfølgelig ikke! Kun i 
fjernsynet og på film og i eventyrbøgerne’. Men 
sommetider glemmer Alfons det.
Forestillingen kan ses af børn i alderen 3-8 år. 
Aldersgrænserne skal overholdes. 
Både børn og voksne skal have billet.

BABYRYTMIK
Fredag 20. september kl. 10.00-10.45
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis

Kom til Babyrytmik med rytmikpædagog Sara 
Lindhardt. Her er det musik, bevægelse, leg og 
samvær med dit barn, der er i fokus. Babyryt-
mik varer ca. 45 minutter, og forhåbentlig bliver 
I inspireret til endnu mere musikalsk udfoldelse 
derhjemme.
Babyrytmik er for børn i alderen 3 mdr.-3 år.
Kun børn skal have billet.

ANIMATIONSFORLØB FOR UNGE - 
LÆR AT LAVE ANIMEREDE FILM
Tirsdag 24. september kl. 16.30-18.30
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Vil du gerne lære at eksperimentere med egne 
animerede film? Og er du mellem 9-15 år? Så 
er dette lige noget for dig! 
Vi lærer at lave animerede film over syv tirsda-
ge. Første gang er 24. september.

Vi skal lære at lave stopmotion-animationer 
med modellervoks, papir/pap og whiteboard 
animation. Vi skal lære om, hvordan vi skaber 
illusionen af liv i vores animationer, og hvordan 
vi får det til at se overbevisende ud. Det bliver 
både sjovt og lærerigt.

Underviser er Rasmus Nyhus Hansen. Rasmus 
er en erfaren animator, der har arbejdet med 
animation i 20 år. Rasmus har bl.a. været med 
til at skabe Ternet Ninja og meget andet.

En del af Middelfart Kommunes kulturskole-
prøvehandlinger.

Foto: comedievognen.dk

KRIBLE KRABLE I SKOVEN
Lørdag 21. september kl. 10.00-10.30
Trelde Næsvej 311 I 30 kr.

Bliv klogere på livet i en af Danmarks mest 
spændende skove, når vi sammen med kom-
munens naturvejleder besøger Trelde Næs. 
Her skal vi høre om hvilke dyr der bor i skoven 
og hvad man mon kan finde i en skovsø. Sam-
men besøger vi også Grejbanken ved Naturcen-
ter Trelde Næs og til sidst skal vi hygge os rundt 
om bålet og høre om spændende naturbøger.

For børn fra 5-10 år. Både børn og voksne skal 
have billet.
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BØRNETEATER - PRINSESSEN PÅ ÆRTEN
Søndag 29. september kl. 10.30-11.10
Fredericia Musicalteater, Lille sal I 50 kr.

Teatret Fyren og Flammen kommer til Frederi-
cia med en nyfortolkning af H. C. Andernsens 
elskede eventyr som dukketeater. 

Prinsessen på ærten handler om en prins som 
gerne vil finde sig en rigtig prinsesse. Men hvor-
dan kan man vide om noget er rigtigt? Eventy-
ret udspiller sig, som H. C. Andersen skrev det, 
men folder en poetisk rejse ud for prinsen, ind-
til han møder sin prinsesse.
For børn fra 3-9 år. Aldersgrænserne skal over-
holdes. Både børn og voksne skal have billet.

I samarbejde med Fredericia Musicalteater.

Dino-værksted
11.-23. oktober 
I den betjente åbningstid
Ejby Bibliotek | Gratis
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis
Biblioteket, KulturØen | Gratis

I dino-værkstedet kan du lave forskellige dino-
suarer. Måske din yndlings-dinosaur er én af 
dem man kan lave? Billet ikke nødvendig.

HVAD GEMMER SIG PÅ GENBRUGSPLADSEN?
Tirsdag 15. oktober kl. 10.00-11.00
Nordre Kobbelvej 9 | 30 kr.

Tag dine forældre eller bedsteforældre med og 
oplev genbrugspladsen og dens seje maskiner 
helt tæt på. Undervejs lærer vi lidt om affaldets 
rejse fra produkt til genbrugspladsen, og så 
slutter vi af med en romkugle og affaldssorte-
ringsdyst for hele familien.
For børn fra 6 år og deres voksne. OBS: Turen 
er ikke klapvognsvenlig. Både børn og voksne 
skal have billet. Billetten veksles efterfølgende 
til en værdikupon til genbrugsbutikken på Nor-
dre Kobbelvej.

I samarbejde med Affald & Genbrug, Fredericia 
Kommune.

MONSTRE I FOAMCLAY
Mandag 14. oktober kl. 10.00-12.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal I 30 kr.

Vi laver vores egne små monstre i Foamclay.
Der er forskellige ting, som kan beklædes med 
Foamclay og danne base for monstre.
Kun fantasien sætter grænser for, hvordan DIT 
monster skal se ud.
For børn fra 5-10 år og deres forældre.
Både børn og voksne skal have billet.
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READATHON - LÆS I 8 TIMER
Onsdag 16. oktober kl. 12.00-20.00
Biblioteket, KulturØen | 30 kr.

Elsker du at læse, og har du lyst til at læse man-
ge timer i træk sammen med andre? Så kom til 
Middelfart Biblioteks hyggelige readathon. Vi 
læser, snakker om bøger og laver små aktivite-
ter, hvis man har brug for at hvile hjernen lidt.
Biblioteket sørger for læsestof, aftensmad (piz-
za) og diverse snacks og drikkelse.

DINO-WORKSHOP
Tirsdag 15. oktober kl. 11.00-14.00
Middelfartsalen, KulturØen | 30 kr.

Kom til dinosaur-workshop med dinosaur-eks-
pert Steen Andersen. Prøv selv at arbejde som 
en palæontolog i de forskellige værksteder, rør 
ved dinosaur-æg og knogler og bliv meget klo-
gere på dinosaurer. Steen Andersen fortæller 
også om sine oplevelser og viser billeder fra 
dinosaurudgravninger.
For børn på 7-10 år. Arrangementet er uden 
forplejning, så det er en god idé at medbringe 
lidt mad og drikke til pausen.

LAV DIT EGET SLIM OG MODELLERVOKS
Onsdag 16. oktober kl. 10.00-12.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal I 30 kr.

Findes der noget så dejligt ulækkert som slim, 
og vidste du, at du helt selv kan lave det med 
ting fra køkkenskabet? På workshoppen lærer 
du at måle, blande og røre din helt egen slime-
de SLIM, som du får med hjem bagefter. Vi skal 
også lære at lave modellervoks, og du bestem-
mer helt selv farverne, og om der måske skal 
ægte glimmer i.
For børn fra 4-10 år og deres forældre. Både 
børn og voksne skal have billet.

MONSTERFED BYTTEBIKS
17.-31. oktober 
I den betjente åbningstid
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Den monsterfede byttebiks er fyldt med hal-
loween-kostumer. Kom og byt dit halloween-
tøj. Måske du kan få et monsterkostume for en 
heks?
Konceptet er, at du medbringer et kostume og 
tager et andet med hjem.

Steen Andersen
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DINOKAGE-VÆRKSTED
Torsdag 17. oktober kl. 10.00-10.20 
Torsdag 17. oktober kl. 10.30-10.50
Biblioteket, KulturØen | 30 kr.

Vi holder store-bagedag og pynter de flotteste 
dino-kager med glasur og glimmer. Vi støtter
samtidig ’Bag for en sag’, så overskuddet går til 
Børnetelefonen.

KUGLEBANEDAG
Fredag 18. oktober kl. 10.15-14.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal I 30 kr.

Hvem kan bygge den sejeste kuglebane af køk-
kenruller, papkrus og andre genbrugsting, som 
du alligevel bare ville smide ud?

Vi skal bruge en hel dag på at lege og hygge os 
med at bygge kuglebaner. Vi skal lære tricks af 
hinanden og bygge de vildeste baner. Vi glæder 
os til at se, hvilken bane der bliver den hurtig-
ste, længste og mest kreative. Husk madpak-
ker og drikkedunke. Biblioteket sørger for lidt 
snacks.

For børn fra 7-12 år og deres forældre.
Både børn og voksne skal have billet.

BØRNETEATER - REGNBUEBILLEN
Lørdag 26. oktober kl. 10.30-11.00
Middelfartsalen, KulturØen | 30 kr.

Se Faster Cool’s forestilling om Billen Billy der 
ikke er som de andre biller. Han kan ikke holde 
sin plads i rækken, og han glemmer at svare når 
der er navneopråb... For verden er så forunder-
lig og spændende. En regnbue viser sig på him-
len, og Billys familie er for længst marcheret 
væk fra stedet, hvor Billy stoppede op, da den 
fortoner sig i horisonten. 

Således begynder en sanselig rejse med farver-
ne som kompas i et eventyrligt univers med syn-
gende snegle og mælkebøtter med bøtte-kløe.
Forestillingen kan ses af børn fra 1½-6 år. 

Aldersgrænserne skal overholdes. 
Både børn og voksne skal have billet.

Foto: René Kongstad
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BABYRYTMIK
Fredag 8. november kl. 10.00-10.45
Strib Bibliotek | Gratis

Kom til Babyrytmik med rytmikpædagog Sara 
Lindhardt. Her er det musik, bevægelse, leg og 
samvær med dit barn, der er i fokus. Babyryt-
mik varer ca. 45 minutter, og forhåbentlig bliver 
I inspireret til endnu mere musikalsk udfoldelse 
derhjemme.
Babyrytmik er for børn i alderen 3 mdr.-3 år.
Kun børn skal have billet.

YOGALEG, REMSESJOV OG MASSAGEHYGGE
Lørdag 9. november kl. 9.30-10.15 
Lørdag 9. november kl. 11.00-11.45
Middelfartsalen, KulturØen l 30 kr.

Kom til børneyoga med Lotte Salling, der viser, 
hvordan yoga og massage i ’børnehøjde’ kan 
hjælpe børn til større ro og robusthed. Øvel-
serne kan give bevidsthed om egen krop, følel-
ser og behov og dermed øget social opmærk-
somhed. Yoga har gennem tusinder af år været 
kendt for at skabe styrke, smidighed og men-
talt velvære - og det kan selv små kroppe have 
stor glæde af. Børn lærer og husker nemlig 
langt bedre via bevægelse, og kombinationen 
af remsernes rytme og den legende tilgang un-
derstøtter både de sproglige og kropslige sider 
af børns udvikling.
Arrangementet er for børn i alderen 3-6 år. Der 
kan være en voksen pr. barn på hvert yogahold. 
Både børn og voksne skal have billet.

FAMILIELÆSEKREDS
Tirsdag 29. oktober kl. 17.00-18.30
Biblioteket, KulturØen | 30 kr.

Tag familien og en bog i hånden og kom til fami-
lielæsekreds på biblioteket. Til denne gang skal 
vi læse Lars Mæhles Dinosaurbanden - Hallo- 
weenfesten og snakke om den i læsekredsen.
Undervejs spiser vi pizza sammen. Bogen kan 
læses af/for børn i alderen 4-7 år.



RYTMIK I MEDBORGERHUSET KORSKÆR
Lørdag 9. november kl. 10.00-10.50
Ullerupdalvej 13 I Gratis

Bevægelsesaktiviteter, sanglege, leg med mu-
sikinstrumenter og rim og remser er på pro-
grammet, når bevægelsespædagog Lone Byr-
ner og musiker Ove Rasmussen byder børn og 
deres forældre op til leg, sang, musik og dans.
For børn fra 0-6 år og deres voksne.
Både børn og voksne skal have billet.
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FAMILIELÆSEKREDS
Tirsdag 26. november kl. 17.00-18.30
Biblioteket, KulturØen | 30 kr.

Tag familien og en bog i hånden og kom til fami-
lielæsekreds på biblioteket. Til denne gang skal 
vi læse Sven Nordqvists Jul hos Peddersen og 
snakke om den i læsekredsen. Undervejs spiser 
vi pizza sammen. Bogen kan læses af/for børn i 
alderen 5-7 år.

Foto: estrad.fi

JULEKREA PÅ FREDERICIA MUSICALTEATER
Lørdag 7. december kl. 10.00-12.00
Fredericia Musicalteater, Foyeren I Gratis

Kom til julehygge i foyeren og kom i julestem-
ning til duften af æbleskiver og andet godt. Vi 
skal lave fantastisk julepynt - klippe sjove nisser 
og flette smukke stjerner, der skal pyntes med 
glimmer og bånd.
For børn fra 4-12 år og deres voksne. 
Tilmelding ikke nødvendig

I samarbejde med Fredericia Musicalteater.

JULEHYGGE VED KREABORDET
27. november - 23. december 
I den betjente åbningstid
Ejby Bibliotek | Gratis
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis
Biblioteket, KulturØen | Gratis

I december skal der jules, klippes, klistres, flet-
tes og hygges i kreaværkstedet. Medbring nis-
sefantasi og skab din egen flotte julepynt. Vi 
sørger for forskellige materialer til at lave pyn-
ten af.
Billet ikke nødvendig.
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BØRNETEATER - JUL HOS PEDDERSEN
Søndag 8. december kl. 15.00-15.40
Fredericia Bibliotek, 3. sal I 50 kr.

Julen står for døren, og Peddersen og Findus 
er midt i juleforberedelserne, da det frygtelige 
sker. Peddersen brækker benet. Nu sidder de 
to venner helt alene, uden julemad, juletræ og 
med bare to små gaver.

Væbnet med guitarer og forhåndenværende 
køkkengrej kaster kammeraterne Niclas og 
Morgen fra Teatret Knudsen & Nørby sig, sam-
men med publikum, ind i Peddersens og Findus’ 
kamp for at få en rigtig glædelig jul.

For børn fra 3-9 år. Aldersgrænserne skal over-
holdes. Både børn og voksne skal have billet.

Foto: Mads Fisker
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Det sker i Fredericia
AUGUST
Dato     Tid Arrangement                                  Pris     Sted                                            Side

Lør 17. 10.00 Lav masker og byg et diorama Gratis Fredericia Musicalteater, Foyer 46

Lør 24. 10.15 Klar parat skolestart Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 47

Tor 29. 10.30 Morgensang Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 19

Fre 30. 16.30 Søndervold - Litteratur og biodiversitet Gratis Søndervold, Kanalbyen 38

SEPTEMBER 
Dato     Tid         Arrangement                                 Pris      Sted                                            Side

Tir 3. 10.00 Læseklub uden lektier Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 11

Ons 4. 10.00 Babycafé Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 28

Ons 4. 18.30 Bag kulisserne på Affald & Genbrug Gratis Ndr. Kobbelvej 9 39

Tor 5. 19.00 Vandring og fortæling i Gl. Pjedsted Gratis Pjedsted Kirkevej 12 29

Fre 6. 07.00 Verdens Bedste Morgen  - Vil du være med? Gratis Fredericia 39

Lør 7. 11.00 Mød Trekantområdets Slægtshistoriske Forening Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 29

Man 9. 17.00 Præsidentvalg i USA - Politik, kultur og fremtidsudsigter 150 kr. Fredericia Gymnasium 29

Tir 10. 10.00 Læseklub uden lektier Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 11

Tir 10. 19.00 Forfatteraften - Jesper Stein 80 kr. Fredericia Bibliotek, 3. sal 11

Ons 11. 10.00 Hurra for historier Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 50

Ons 11. 19.00 Fredericia - Besættelse og modstand 50 kr. Fredericia Bibliotek, 3. sal 29

Lør 14. 10.15 2 års fødselsdag Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 51

Man 16. 16.30 Søvn - De bedste råd Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 30

Tir 17. 10.00 Læseklub uden lektier Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 11

Ons 18. 10.15 Børnebiffen Gratis Panorama, Fredericia 51

Tor 19. 16.30 Det hemmelige selskab for historie - Opstart Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 30

Lør 21. 10.00 Krible krable i skoven 30 kr. Trelde Næsvej 311 52

Man 23. 19.00 Steffen Kretz - Storm på vej 125 kr. Fredericia Musicalteater 30

Tir 24. 10.00 Læseklub uden lektier Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 11

Tir 24. 19.00 OFN Livestreaming - Spejlbilleder og molekyler Gratis Fredericia Gymnasium 24

Ons 25. 16.30 Læsetips - Historier fra det virkelige liv Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 12

Tor 26. 10.30 Morgensang Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 19

Tor 26. 19.00 Derfor kommer robotterne ikke og tager dit job ... 80 kr. Fredericia Gymnasium 24

Søn 29. 10.30 Børneteater - Prinsessen på ærten 50 kr. Fredericia Teater, Lille sal 53

Man 30. 16.30 Smerte - Håndtering og forebyggelse Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 31

Man 30. 19.00 Ordblind - Fra begrænsning til mulighed Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 31



OKTOBER
Dato     Tid Arrangement                                  Pris    Sted                                              Side

Tir 1. 10.00 Læseklub uden lektier Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 11

Tir 1. 19.00 OFN Livestreaming - Jordens forhistoriske katastrofer Gratis Fredericia Gymnasium 25

Ons 2. 10.00 Babycafé Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 28

Ons 2. 19.00 Dorthe Løwendahl Bomann - Når vi ånder i takt 80 kr. Trinitatis Sognegård 31

Tor 3. 19.00 Min far var fremmedarbejder i Hitlers tredje rige 50 kr. Fredericia Bibliotek, 3. sal 32

Tir 8. 10.00 Læseklub uden lektier Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 11

Ons 9. 16.30 Soldat for Danmark Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 32

Tor 10. 10.00 Hurra for historier Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 50

Tor 10. 19.00 Frirum fra et sind der larmer - Anna Juul og paneldebat 80 kr. Fredericia Gymnasium 32

Man 14. 10.00 Monstre i foamclay 30 kr. Fredericia Bibliotek, 3. sal 53

Tir 15. 10.00 Hvad gemmer sig på genbrugspladsen? 30 kr. Ndr. Kobbelvej 9 53

Ons 16. 10.00 Lav dit eget slim og modellervoks 30 kr. Fredericia Bibliotek, 3. sal 54

Fre 18. 10.15 Kuglebanedag 30 kr. Fredericia Bibliotek, 3. sal 55

Man 21. 16.30 Hjernen - Træning og mentalt overskud Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 33

Tir 22. 19.00 OFN Livestreaming - Teleskopet - vores øje til universet Gratis Fredericia Gymnasium 25

Ons 23. 17.00 Sammen om skærmen Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 33

Tor 24. 16.30 Det hemmelige selskab for historie Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 30

Tor 24. 19.00 Strikkeaften - Laura Dalgaard 80 kr. Fredericia Bibliotek, 3. sal 44

Man 28. 19.00 At være i et fertilitetsforløb 50 kr. Fredericia Bibliotek, 3. sal 33

Ons 30. 10.15 Børnebiffen Gratis Panorama, Fredericia 51

Tor 31. 10.30 Morgensang Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 19

Tor 31. 19.00 Pigtråd og blomsterpistoler - Dansk rock i 60’erne 80 kr. Fredericia Bibliotek, 3. sal 21

Køb billetter på fredericiabib.dk  eller i bibliotekets Velkomstcenter
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Det sker i Fredericia

DECEMBER
Dato      Tid Arrangement                                   Pris   Sted                                              Side

Tor 5. 10.00 Hurra for historier Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 50

Lør 7. 10.00 Julekrea på Fredericia Musicalteater Gratis Fredericia Musicalteater, Foyer 57

Søn 8. 15.00 Børneteater - Jul hos Peddersen 50 kr. Fredericia Bibliotek, 3. sal 58

Tor 19. 16.00 Julekoncert med elever fra Den Kreative Skole Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 22

NOVEMBER
Dato      Tid Arrangement                                  Pris     Sted                                             Side

Fre 1. 08.00 Bustur til BogForum 450 kr. Fredericia Banegård 13

Man 4. 16.30 Workshop - Fremtidens kødforbrug Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 40

Tir 5. 19.00 OFN Livestreaming - Tal, tilfældigheder og tippingpoints Gratis Fredericia Gymnasium 25

Ons 6. 19.00 At samle på stel 50 kr. Fredericia Bibliotek, 3. sal 34

Tor 7. 16.30 Kunstworkshop - Find dit eget kreative udtryk Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 44

Tor 7. 16.30 Læsetips - Et godt plot Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 14

Lør 9. 10.00 Rytmik i Medborgerhuset Korskær Gratis Ullerupdalvej 13 57

Man 11. 19.00 Skumringstime - Højtlæsning i tusmørket Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 14

Tir 12. 19.00 OFN Livestreaming - Fortidens og fremtidens vilde natur Gratis Fredericia Gymnasium 25

Tir 12. 18.30 Malene Friis Andersen - Det kunne være så godt! 80 kr. Fredericia Bibliotek, 3. sal 35

Ons 13. 10.00 Babycafé Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 28

Ons 13. 10.00 Hurra for historier Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 50

Ons 13. 19.00 Efter modstandskampen 50 kr. Fredericia Bibliotek, 3. sal 35

Tor 14. 16.30 Rejsecafé - Senior-Interrail Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 35

Tor 14. 16.30 Det hemmelige selskab for historie Gratis Fredericia Bibliotek, 4. sal 30

Tir 19. 19.00 OFN Livestreaming - Videnskaben bag øl 30 kr. Fredericia Gymnasium 26

Tor 21. 18.00 Fællesspisning for nye tilflyttere Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 36

Lør 23. 11.00 Bibliotekernes festival for historie Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 36

Ons 27. 10.15 Børnebiffen Gratis Panorama, Fredericia 51

Tor 28. 10.30 Morgensang Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 19
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BILLETTER
Billetter til bibliotekets arrangementer sælges i Fredericia Biblioteks Velkomstcenter og på 
www.fredericiabib.dk 

I henhold til Lov om visse forbrugsaftaler er køb af billetter ikke omfattet af fortrydelsesretten. Du 
kan derfor ikke umiddelbart få refunderet en billet, du har købt. Dog refunderer vi selvfølgelig i 
tilfælde af aflysning.

Det er muligt at få en gratis billet til handicapledsager (med ledsagerkort), således at hjælpere 
omkostningsfrit kan ledsage handicappede til bibliotekernes arrangementer. Kontakt os hvis du har 
brug for denne mulighed.

Gratis arrangementer
Vær opmærksom på at det også er nødvendigt at have billet til nogle af vores gratis-arrangementer.  

Til de gratis arrangementer kan du hente billetter fra en måned før, arrangementet finder sted. Man 
kan maksimalt hente seks gratis billetter.

Hvis du bliver forhindret i at komme, må du meget gerne give os besked, så andre kan få glæde af 
din billet.

KONTAKT
Fredericia Bibliotek 
biblioteket@fredericia.dk 
7210 6800 - Telefontid mandag-fredag kl. 10.00-14.00
www.fredericiabib.dk
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Det sker i Middelfart

Tor 1. 17.00 Oasecafé - Havet i litteraturen Gratis KulturØen, Middelfart 6

Fre 2. 15.00 Kristian Rusbjerg & Jonas Kongsted Gratis KulturØ-pladsen 18

Lør 3. 11.00 Haletudserne - Børnejazz for de små Gratis KulturØen, Middelfart 46

Lør 3. 13.00 Haletudserne - Børnejazz for hele familien Gratis KulturØen, Middelfart 46

Lør 3. 14.00 Repair Café Middelfart - Herefter første lørdag i måneden Gratis KulturØen, Middelfart 38

Tir 13. 11.00 Læsecafé - Sophie Gevind - Små sorte bogstaver Gratis KulturØen, Middelfart 6

Fre 16. 10.00 Mor er ked af det - Højtlæning Gratis KulturØen, Middelfart 46

Fre 16. 15.30 Above the skin - Workshop og parade Gratis Algade, Middelfart 42

Søn 18. 11.00 Hængende læsetelte for de små Gratis Teglgårdsparken 46

Søn 18. 11.10 Mini-cirkus - Prinsesse To Ben & Enhjørningen Dennis Gratis Teglgårdsparken 47

Søn 18. 11.15 Fællessang - Skæve sange fra højskolesangbogen Gratis Teglgårdsparken 18

Søn 18. 11.15 Forfattertalk - Anna Juul - Superskurk Gratis Teglgårdsparken 6

Søn 18. 12.00 Tegn og underlige gerninger - Steffan Herrik Gratis Teglgårdsparken 6

Søn 18. 12.00 Forfattertalk - Kristian Ditlev Jensen Gratis Teglgårdsparken 7

Søn 18. 12.05 DynaMike World Peace Stunt Show Gratis Teglgårdsparken 47

Søn 18. 13.00 Drop-in cirkus Gratis Teglgårdsparken 47

Søn 18. 13.00 I musikken finder jeg mig selv - Musikterapi i Socialpsykiatrien Gratis Teglgårdsparken 18

Søn 18. 13.00 Forfattertalk - Anna Juul & Kristian Ditlev Jensen Gratis Teglgårdsparken 7

Søn 18. 14.00 Koncertforedrag - Mathilde Falch Gratis Teglgårdsparken 18

Søn 18. 15.00 Forfattertalk - Sophie Gevind - Små sorte bogstaver Gratis Teglgårdsparken 7

Søn 18. 15.00 Forfattertalk - Katinka Bjerregaard - Klump Gratis Teglgårdsparken 8

Søn 18. 15.35 BENCHED - Danseforestilling med Uppercut Gratis Teglgårdsparken 28

Søn 18. 15.40 Koncert - Katinka Bjerregaard Gratis Teglgårdsparken 19

Man 19. 14.00 KlimaAFtryk - Udstilling i Bjerget 19.-31. august Gratis KulturØen, Middelfart 42

Tir 20. 17.00 Repair Café Middelfart - Herefter tredje tirsdag i måneden Gratis KulturØen, Middelfart 38

Tir 20. 17.00 LitteraTUR & kaffe - Bibliotekets åbne vandrekreds Gratis Rasteplads v. Fænø Odde 8

Tor 29. 09.00 Forfattertalk - Laura Helena Pimentel de Silva - Havfruer og 
havhekse

Gratis KulturØ-pladsen 48

Tor 29. 10.00 Byg et skib ud af genbrugsmaterialer - 29.-31. august Gratis KulturØ-pladsen 48

Tor 29. 10.00 Klip en fantasi-fisk - 29.-31. august Gratis KulturØen, Middelfart 48

Tor 29. 10.00 Find fem fisk - 29.-31. august Gratis KulturØen, Middelfart 48

Tor 29. 10.00 Havdigte - 29.-31. august Gratis KulturØ-pladsen 8

Tor 29. 10.00 Breathing Coral - en filmisk installation - 29.-31. august Gratis Tænketanken, KulturØen 43

Tor 29. 10.00 LitteraTUR & brobestigning Gratis Indgang/KulturØen 9

Tor 29. 11.00 International gadeteaterfestival på Havscenen Gratis KulturØ-pladsen 49

Tor 29. 13.10 Forfattertalk - Jens Christian Grøndahl - Synger for ravn og ræv Gratis KulturØ-pladsen 9

AUGUST
Dato      Tid Arrangement                            Pris       Sted                                 Side
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Køb billetter på middelfartbibliotek.dk eller på bibliotekerne

Man 2. 17.00 Brætspilscafé - Herefter mandage i lige uger Gratis KulturØen, Middelfart 28

Tir 3. 11.00 Fælleslæsning Gratis KulturØen, Middelfart 11

Tir 3. 18.30 Strikkecafé - Herefter den første tirsdag i måneden Gratis Ejby Bibliotek 43

Ons 4. 20.00 GUF koncert - Trio Mio 160 kr. KulturØen, Middelfart 19

Tor 5. 16.00 Bogvennerne - Bogklub 9-12 år Gratis KulturØen, Middelfart 50

Fre 6. 17.00 Kreativ Fredag - Stenmaling Gratis KulturØen, Middelfart 42

Søn 8. 10.00 Tag på natureventyr med Katrine Bille Gratis Staurby Skov 50

Ons 11. 10.00 Strikkecafé - Herefter den anden onsdag i måneden Gratis KulturØen, Middelfart 43

Tor 12. 17.00 Kunstig intelligens - Hvad skal vi med mennesker? Gratis KulturØen, Middelfart 24

Fre 13. 10.00 Babyrytmik Gratis Ejby Bibliotek 50

Man 16. 10.00 Mek Pek - Anton og Sassabassa Gratis Ejby Bibliotek 51

Tir 17. 17.00 LitteraTUR & kaffe - Bibliotekets åbne vandrekreds Gratis P-plads v. Røjle Klint 8

Ons 18. 17.00 Familielæsekreds - Hr. Brum tager bad hver mandag 30 kr. KulturØen, Middelfart 51

Fre 20. 10.00 Babyrytmik Gratis Nørre Aaby Bibliotek 52

Fre 20. 17.00 Kreativ Fredag - Stenmaling Gratis KulturØen, Middelfart 42

Lør 21. 10.30 Børneteater - Alfons Åberg 30 kr. KulturØen, Middelfart 52

Man 23. 16.30 Fyraftenssang - Clara Aaholm Gratis KulturØen, Middelfart 19

Tir 24. 11.00 Læsecafé - Erling Jepsen - Vindueskiggeren Gratis Ejby Bibliotek 11

Tir 24. 16.30 Klassisk Lytteklub - Boulanger - D’un matin de printemps Gratis KulturØen, Middelfart 20

Tir 24. 16.30 Animationsforløb - 9-15 år Gratis KulturØen, Middelfart 52

Tir 24. 19.00 OFN Livestreamning - Spejlbilleder og molekyler Gratis Strib Bibliotek 24

Ons 25. 19.00 Piet Hein og den fynske forbindelse - Peter Borberg 80 kr. KulturØen, Middelfart 43

Tor 26. 14.00 Strikkecafé - Herefter sidste torsdag i måneden Gratis Nørre Aaby Bibliotek 43

Tor 26. 20.00 GUF koncert - Flook 180 kr. KulturØen, Middelfart 20

SEPTEMBER
Dato      Tid Arrangement                            Pris       Sted                                 Side

Tor 29. 14.00 Litterær folkehøring Gratis KulturØ-pladsen 9

Tor 29. 16.00 Forfattertalk - Peder Frederik Jensen & Rasmus Theisen Gratis KulturØ-pladsen 10

Tor 29. 17.00 Humle og havbroderier Gratis KulturØ-pladsen 43

Tor 29. 19.00 The Floating Diva - Gadeteater Gratis KulturØ-pladsen 38

Fre 30. 09.00 Forfattertalk - Søren Jessen - Fiskepigen Gratis KulturØ-pladsen 49

Fre 30. 10.00 International gadeteaterfestival  på Havscenen Gratis KulturØ-pladsen 49

Fre 30. 10.00 Hop om bord - Havet har ordet! 245 kr. KulturØ-pladsen 10

Fre 30. 13.00 Forfattertalk - Josefine Klougart - Efter naturen Gratis KulturØ-pladsen 10

Fre 30. 15.00 Forfattertalk - Theis Ørntoft - Jordisk Gratis KulturØ-pladsen 10

Lør 31. 10.00 Oda Omvendt under overfladen Gratis KulturØ-pladsen 49

Lør 31. 11.00 Whale in the plastic ocean - Gadeteater Gratis KulturØ-pladsen 39

Lør 31. 12.00 Havfruen Havdis - Gadeteater Gratis KulturØ-pladsen 39
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Tir 1. 17.00 LitteraTUR & kaffe - Bibliotekets åbne vandrekreds Gratis Nørre Aaby Kirke P-plads 8

Tir 1. 19.00 OFN Livestreaming - Jordens forhistoriske klimakatastrofer Gratis Strib Bibliotek 25

Ons 2. 19.00 Gendyrk - Persille Ingerslev 80 kr. KulturØen, Middelfart 40

Tor 3. 11.00 Læsecafé - Julian Barnes - Når noget slutter Gratis Nørre Aaby Bibliotek 12

Tor 3. 16.00 Bogvennerne - Bogklub 9-12 år Gratis KulturØen, Middelfart 50

Tor 3. 17.00 Oplæsning i Oasen - Verdenshjertet og Hjertets geometri Gratis KulturØen, Middelfart 12

Tor 3. 19.00 FU foredrag - Sandhed og simulationer 80 kr. Middelfart Gymnasium 12

Fre 4. 17.00 Kreativ Fredag - Papirklip og collage Gratis KulturØen, Middelfart 42

Tir 8. 11.00 Fælleslæsning Gratis KulturØen, Middelfart 11

Tor 10. 17.00 Oasecafé - ÆbleMUST-reads - Om æblet i litteraturen Gratis KulturØen, Middelfart 13

Fre 11. 10.00 Dino-værksted - 11.-23. oktober Gratis Middelfart, Ejby og 
Nørre Aaby

53

Tir 15. 11.00 Dino-workshop 30 kr. KulturØen, Middelfart 54

Ons 16. 12.00 Readathon - 12-25 år 30 kr. KulturØen, Middelfart 54

Tor 17. 10.00 Bag for en sag - Vi pynter dino-kager - Hold kl. 10.00 og kl. 10.30 30 kr. KulturØen, Middelfart 55

Tor 17. 10.00 Monster fed byttebiks - 7.-31. oktober Gratis KulturØen, Middelfart 54

Fre 18. 17.00 Kreativ Fredag - Papirklip og collage Gratis KulturØen, Middelfart 42

Tir 22. 19.00 Om at samle på stel og bestik - Elsemarie Døssing 50 kr. Ejby Bibliotek 33

Tir 22. 19.00 OFN Livestreamming - Teleskopet - vores øje til universet Gratis Strib Bibliotek 25

Tir 22. 20.00 GUF koncert - ULC Trio 160 kr. KulturØen, Middelfart 20

Tor 24. 19.00 Kreativitetens kraft - Molly Egelind 100 kr. KulturØen, Middelfart 44

Lør 26. 10.30 Børneteater - Regnbuebillen 30 kr. KulturØen, Middelfart 55

Søn 27. 15.00 Klassisk Søndag - Carl Nielsen Klaverduo 100 kr. KulturØen, Middelfart 20

Man 28. 16.30 Klassisk Lytteklub - Britten - Sinfonia da requiem Gratis KulturØen, Middelfart 21

Tir 29. 11.00 Læsecafé - Stine Askov - Nøjsomheden Gratis Ejby Bibliotek 13

Tir 29. 17.00 Familielæsekreds - Dinosaurbanden - Halloweenfesten 30 kr. KulturØen, Middelfart 56

Tor 31. 19.00 Spil Dansk - Erik Sommer Gratis KulturØen, Middelfart 21

OKTOBER
Dato      Tid Arrangement                            Pris       Sted                                 Side
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Tor 7. 16.00 Bogvennerne - Bogklub 9-12 år Gratis KulturØen, Middelfart 50

Fre 8. 10.00 Babyrytmik Gratis Strib Bibliotek 56

Lør 9. 09.30 Yogaleg, remsesjov og massage - Lotte Salling 30 kr. KulturØen, Middelfart 56

Lør 9. 11.00 Yogaleg, remsesjov og massage - Lotte Salling 30 kr. KulturØen, Middelfart 56

Man 11. 16.30 Fyraftenssang - Kirstine Kjærulff Ravn Gratis KulturØen, Middelfart 21

Tir 12. 19.00 OFN Livestreaming - Fortidens og fremtidens vilde natur Gratis Strib Bibliotek 25

Tor 14. 17.00 Oasecafé - Litterære tendenser - Midaldrende kvinder Gratis KulturØen, Middelfart 14

Fre 15. 17.00 Kreativ Fredag - Bogfoldning Gratis KulturØen, Middelfart 42

Lør 16. 20.00 GUF koncert - Alex Nyborg Madsen & A Circle Of Friends 240 kr. KulturØen, Middelfart 22

Tir 19. 11.00 Fælleslæsning Gratis KulturØen, Middelfart 11

Tir 19. 19.00 Musikforedrag - Om Jens Rosendal 80 kr. KulturØen, Middelfart 22

Tir 19. 19.00 OFN Livestreaming - Videnskaben bag øl Gratis Strib Bibliotek 26

Tor 21. 11.00 Læsecafé - Peter Løchte Jørgensen - Tænkepausen Penge Gratis KulturØen, Middelfart 15

Tor 21. 17.00 Forlagsaften - Gode bøger fra små forlag 60 kr. KulturØen, Middelfart 15

Tir 26. 11.00 Læsecafé - Marie Bregendahl - En Dødsnat + novellen Ved Lars 
Skrædders Sygeseng

Gratis Ejby Bibliotek 15

Tir 26. 17.00 Familielæsekreds 5-7 år - Sven Nordqvist - Jul hos Peddersen 30 kr. KulturØen, Middelfart 57

Tir 26. 17.00 LitteraTUR & kaffe - Bibliotekets åbne vandrekreds Gratis Ejby Bibliotek 8

Ons 27. 10.00 Julehygge ved kreabordet - 27. november - 23. december Gratis Middelfart, Ejby og  
Nørre Aaby Bibliotek

57

Ons 27. 17.00 Oasecafé - Tænkepausen Penge Gratis KulturØen, Middelfart 36

Tor 28. 16.30 Klassisk Lytteklub - Henry Purcell - Dido og Aeneas Gratis KulturØen, Middelfart 22

Fre 1. 08.20 Bustur til BogForum 450 kr. KulturØen, Middelfart 13

Fre 1. 17.00 Kreativ Fredag - Bogfoldning Gratis KulturØen, Middelfart 42

Man 4. 17.00 Investeringscafé i Oasen Gratis KulturØen, Middelfart 34

Tir 5. 11.00 Læsecafé - Helle Helle - Hafni fortæller Gratis KulturØen, Middelfart 13

Tir 5. 19.00 OFN Livestreaming - Tal, tilfældigheder og tippingpoints Gratis Strib Bibliotek 25

Ons 6. 17.00 Oasecafé - Erik Nielsen - Mål i Odense Gratis KulturØen, Middelfart 34

Tor 7. 11.00 Læsecafé - Bernhard Schlink - Højtlæseren Gratis Nørre Aaby Bibliotek 14

NOVEMBER
Dato      Tid Arrangement                            Pris       Sted                                 Side
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Dato      Tid Arrangement                            Pris       Sted                                 Side

Man 2. 17.00 Investeringscafé i Oasen Gratis KulturØen, Middelfart 34

Tor 5. 11.00 Læsecafé - David Park - Under fremmed himmel Gratis Nørre Aaby Bibliotek 15

Tor 5. 16.00 Bogvennerne - Bogklub 9-12 år Gratis KulturØen, Middelfart 50

Tir 10. 11.00 Fælleslæsning Gratis KulturØen, Middelfart 11

Tor 12. 19.30 Merry X-Mas med JR Big Band 125 kr. KulturØen, Middelfart 22

Fre 13. 17.00 Kreativ Fredag - Julehygge Gratis KulturØen, Middelfart 42

Tir 17. 16.00 Julepynt af vintagebroderier og oplæsning i Oasen Gratis KulturØen, Middelfart 40
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BILLETTER
Billetter til bibliotekernes arrangementer sælges på bibliotekerne og på www.middelfartbibliotek.
dk. Vær opmærksom på at det også er nødvendigt at have billet til nogle af vores gratis-arrange-
menter.  

I henhold til Lov om visse forbrugsaftaler er køb af billetter ikke omfattet af fortrydelsesretten. Du 
kan derfor ikke umiddelbart få refunderet en billet, du har købt. Dog refunderer vi selvfølgelig i 
tilfælde af aflysning.

Har du hentet billet til et gratis-arrangement, må du meget gerne give os besked, hvis du bliver 
forhindret i at komme, så andre kan få glæde af din billet.

Det er muligt at få en gratis billet til handicapledsager (med ledsagerkort), således at hjælpere 
omkostningsfrit kan ledsage handicappede til bibliotekernes arrangementer. Kontakt os hvis du har 
brug for denne mulighed.

KONTAKT

Middelfart Kultur og Bibliotek 
bibliotek@middelfart.dk 
8888 5210
www.middelfartbibliotek.dk
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Albertslund Bibliotek

Affald & Genbrug, Fredericia Kommune

AOF Center Odense, Assens og Middelfart

Bosætningsteamet Fredericia Kommune

Byhaverne Søndervold

Danmarks Internationale Gadefestivaler

ENIGMA

Folkemusikforeningen GUF

Foreningen Bevar Strib Bibliotek

Foreningen Norden

Foreningen Rubicon

Fredericia Gymnasium

Fredericia-Middelfart Teaterforening

Fredericia Musicalteater

Grænseforeningen, Fredericia-Middelfart

Kanalbyen i Fredericia

Klimafolkemødet i Middelfart

Knit Sisters’ Studio

Lillebælt Folkeuniversitet

Middelfart Affald & Genbrug 

Middelfart Handel

Middelfart Jazzfestival

Middelfart Kommunes Kulturskole

Musikaftenskolen Lillebælt

Mødrehjælpen Fredericia

Ordblindeugen

Panorama Biografen Fredericia

Repair Café Danmark

Repair Café Middelfart

SIND, Fredericia

Sindssyg God Søndag

Trinitatis Menighedsråd

TrygFonden

Verdens Bedste Nyheder

Vestfyns Husflid

Vilde Middelfart

Visual Science

Aarhus Universitet

SAMARBEJDSPARTNERE
På bibliotekerne ved Lillebælt har vi en lang række samarbejdspartnere, som vi sætter stor pris på. 
Dette efterår laver vi arrangementer sammen med:



STØTTE
Mange af vores arrangementer er blevet til med støtte fra fonde, puljer og organisationer. 
Dette efterår har vi venligt modtaget støtte fra:

BIBLIOTEKERNES UDVIKLINGSPULJE til:

De litterære folkehøringer
 

CARLSBERGFONDET til:

Breathing Coral - en filmisk installation

Forfattertalk - Josefine Klougart

Offentlige Forelæsninger i Naturvidenskab
 

EWII til:

Natureventyr med Katrine Bille
 

KULTURREGION TREKANTOMRÅDET til: 

International Gadeteaterfestival

Natureventyr med Katrine Bille

Sindssyg God Søndag
 

NORDEA-FONDEN til:

Natureventyr med Katrine Bille

SIXTUS SINATUR HOTEL & KONFERENCE til:

Forfattertalk - Katinka Bjerregaard

Koncert - Katinka Bjerregaard
 

STATENS KUNSTFOND til:

Forfatteraften - Jesper Stein

Litteraturfestivalen Ordbælt

Støtte     71



Vi glæder os til at se jer på 
bibliotekerne ved lillebælt





BIBLIOTEKERNE
LILLEBÆLTVED

FREDERICIA/MIDDELFART


